
Par sevišķiem nopelniem Baldones novada 
un Latvijas Republikas labā, veicot ilgstošu, 
priekšzīmīgu un panākumiem bagātu profe-
sionālo darbību, Baldones Goda pilsoņa ap-
balvojumu saņēma ilggadējs Baldones obser-
vatorijas vadītājs Ilgmārs Eglītis.
Zinātnieks I.Eglītis savu darba mūžu vairāk 
nekā 40 gadu garumā ir veltījis tieši Baldones 
izaugsmei - Baldones observatorijā. 
Ilgmārs Eglītis tika sveikts 9.aprīlī pie Mer-
cendarbes muižas, kur notika ceļojošās un 
virtuālās izstādes “Baldones observatorija” 
atklāšana, ko organizēja Baldones muzejs. Ap-
balvojumu pasniedza Baldones novada Domes 
priekšsēdētāja vietniece Inese Jēkabsone, 
dāvājot Zelta nozīmīti un Baldones Goda pil-
soņa apliecību. I. Jēkabsone pauda nožēlu, ka 
tik nozīmīgs notikums tiek atzīmēts neierastos 
apstākļos. “Gribu aicināt – atvērsim savu sirdi 
labestībai un sirsnībai ikdienu, leposimies ar 
tiem, kuri nenogurstoši kalpo savai tēvzemei. 
Leposimies ar tādiem novadniekiem kā Eg-
līša kungs. Domas un darbi dara mūsu nova-
du un mūsu Latviju bagātāku,” sveica Domes 
priekšsēdētāja vietniece.   
“Baldones Goda pilsonis” ir augstākais ap-
balvojums, ko piešķir par sevišķiem nopel-
niem Baldones labā, kas var izpausties valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, 
zinātnes vai saimnieciskajā un citā darbā, vai-
rojot iedzīvotāju pašapziņu un lepnumu un vei-
cinot Baldones novada pozitīva tēla veidošanu. 
Par nopelniem uzskatāms gan izcils darbs, gan 
ilgstoša, priekšzīmīga un panākumiem bagāta 
darbība. Kopā ar apbalvojuma “Baldones Goda 
pilsonis” piešķiršanu tiek izsniegta arī naudas 

balva, kas ir valstī noteiktās minimālās algas 
apmērā, pēc nodokļu nomaksas.
Izstāde, kas veidota kopā ar Baldones obser-
vatoriju un ir veltīta tās vadītājam I.Eglītim, 
kurš 4.aprīlī atzīmēja 70 gadu jubileju, pie 
Mercendarbes muižas būs apskatāma līdz mai-
ja beigām, bet pēc tam – pie Baldones obser-
vatorijas. Baldones novada mājas lapā www.
baldone.lv Ir iespēja apskatīt virtuālo izstādi, 
kurā ietvertas fotogrāfijas un vizuālie materiā-
li ar aprakstiem, kas sniegs brīnišķīgu ieskatu 
observatorijas vēsturē un darbā, tās darbinieku 
sasniegumos un veiktajos atklājumos.

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Aprīlis, 2021 (nr. 4)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Turpinājums 12. lpp.

Baznīcu nakts 2021

12.lpp

Ideja kolektīva kopīgai 
labdarībai 

9.lpp

Skolēnu nodarbinātība 
vasaras brīvlaikā

5.lpp

BALDONES GODA PILSONIS -  
ILGMĀRS EGLĪTIS

Foto: E.Dišlere

“Mūsu ļaudīm jāmācās ar labiem dar-
biem palīdzēt, kur vajadzība spiež, lai 
tie nebūtu neauglīgi.” (Tit 3:14)
Mīļie baldonieši!
Reiz 50-tajos gados kādā vispasaules 
dažādu Baznīcu konferencē, žurnālists 
vaicāja Krievijas (toreiz PSRS) patri-
arham: “Sakiet, cik padomju savienībā 
ir ticīgo?” Atbilde bija: “Ticīgi ir visi 
– vieni tic, ka Dievs ir un citi, ka Dieva 
nav….”.
Bez ticības ir grūti dzīvot, būtībā tas 
vispār nav iespējams. Jautājums ir tikai, 
kam tu tici un cik stipri tu vari paļauties 
uz savu ticību ikdienā un ilgākā laika 
posmā. Ticība jo īpaši ir nepieciešama 
pārmaiņu un pārbaudījumu laikā. Dažā-
dus pārbaudījumus ir piedzīvojusi mūsu 
tauta, un ticība ir devusi spēkus tos iz-
turēt, un ne vien izturēt, bet arī gūt uz-
varas. Bet tagad šis pārbaudījumu laiks 
ir īpašs, un mēs nezinām, kādas vēl būs 
sekas.
Mēs Baldones baznīcā šajā laikā un ap-
stākļos, neskatoties uz visām grūtībām, 
tomēr veiksmīgi varam pastāvēt. 
Tiešraidēs jūs varat sekot mūsu die-
vkalpojumiem, un mēs cenšamies ie-
priecināt jūs ar tiešraides koncertiem. 17. 
janvārī pie mums viesojās vokālā grupa 
“The Garden”, 23. janvārī profesionāli 
ģitāristi un ērģelniece Simona Sunepa. 
Ar Baldones novada domes atbalstu no-
tika Igo un Aivara Hermaņa koncerts 18. 
aprīlī. 2. maijā Jāņa Lūsēna un Zigfrīda 
Muktupāvela īpaša koncertprogramma. 
Gatavojamies “Baznīcu nakts 2021” 29. 
maijā un “Ģitāristu forumam” 19. jūni-
jā – arī šie pasākumi notiks ar Baldones 
novada domes daļēju finansiālu atbalstu. 
Paldies arī jums visiem, draugi, kas esat 
mūs atbalstījuši! Tā taču ir mūsu visu 
kopēja lieta, jo mēs gribam, lai Baldonē 
viss notiek. Paldies par atsaucību Tat-
janai Tihoņenko, Ievai Upeniecei, Evai 
Dišlerei un vēl daudziem saistītiem iz-
palīdzīgiem cilvēkiem. Mēs esam reāla 
ķēde, kuras katrs posms ir svarīgs, lai lie-
tas tiešām notiktu.
Pateicība visiem ziedotājiem par jūsu 
nesavtīgo atbalstu. Daži no jums negrib 
publicitāti, un daudzus mēs pat nezinām, 

Baldones ev. lut. draudze 
Mācītājs Juris Morics

Baldones Ziņas



2  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021DOMES AKTUALITĀTES

BALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ
NR. 5 PIEŅEMTIE LĒMUMI

2021.gada 27. aprīlī

Saskaņā ar 2021. gada 23. februāra 
Baldones novada domes lēmumu Nr.7 
publiskajai apspriešanai tiek nodots 
lokālplānojums, kas groza Baldones 
novada teritorijas plānojumu 2013. - 
2024.gadam valsts reģionālo autoceļu 
P89/P91 krustojumā un teritorijām ap to.
Galvenais lokālplānojuma uzdevums ir 
pamatot degvielas uzpildes stacijas novi-
etojumu nekustamajā īpašumā “Ziediņi”, 
Baldones pagastā, nosakot atbilstošu funk-
cionālo zonējumu.
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
termiņš tiek pagarināts līdz 20.05.2021. 
Publiskās apspriešanas sanāksme tiek 
pārcelta uz 13.05.2021. plkst. 17.00. 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likuma 21. panta trešo daļu, 
lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks neklātienes formā. Lai pie-
dalītos publiskās apspriešanas sanāksmē, 
lūdzam līdz 12.05.2021. nosūtīt savu Vār-
du, Uzvārdu un e-pasta adresi uz dome@
baldone.lv, lai dome jums nosūtītu saiti uz 
publiskās apspriešanas sanāksmi. 
Priekšlikumi iesniedzami līdz 17.05.2021. 
Baldones novada domē, Pārupes ielā 3, Bal-
donē, Baldones novadā, LV - 2125, vai arī 
sūtot elektroniski: dome@baldone.lv.
Ar lokālplānojumu materiāliem klātienē var 
iepazīties iepriekš sazinoties ar lokālplāno-
juma izstrādes vadītāju P. Grantu pirm-
dienās un ceturtdienās Baldones novada 
domes darba laikā, pa tālruni 26 678 026 
vai interneta vietnē www.baldone.lv sadaļā 
“Līdzdalība” apakšsadaļā “Publiskās apspri-
ešanas” un ģeoportālā www.geolatvija.lv.

Pauls Grants
Baldones novada Būvvaldes 

teritorijas plānotājs

Paziņojums 
par lokālplānojuma 

publiskās apspriešanas 
sanāksmes pārcelšanu

Dzimtsarakstu
nodaļas informācija

29.03.2021. – 27.04.2021.

Mūžībā aizgājuši: 
    Andrejs Nosovs – 20.06.1975.
Leontīna Gerdta – 12.09.1933.
Zinaida Miezīte –  13.11.1927.
Viktorija Tabūna – 19.12.1924.
Rolands Strazdiņš – 02.11.1937.

Jenafa Rusaka- 05.04.1932.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

Meitenītes – 2 
Puisīši – 3 

Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 1
Sveicam jaunlaulātos!

Iepirkumi aprīlī

1. Par SIA “BŪKS” 2020.gada pārskata iesniegšanu
Attīstības komitejas jautājumi:      
2. Par Baldones Mūzikas pamatskolas reorga-
nizācijas uzsākšanu, izveidojot Baldones sā-
kumskolu
3. Par pirmskolas izglītības iestādes “Vāverīte” 
darbu vasarā
4. Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu Teiku ielā 5 un 7, Baldonē
5. Par lēmuma “Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajā Liepu alejā 25, Bal-
donē” precizēšanu
6. Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Kažoki” un 
“Liepkalni”, Baldones pagastā
7. Par administratīvā līguma slēgšanu par de-
tālplānojuma īstenošanas kārtību
8. Par adreses piešķiršanu 
9. Par adreses maiņu 
10. Par zemes vienības atdalīšanu un nosauku-
ma piešķiršanu
11. Par zemes vienības atdalīšanu un nosauku-
ma piešķiršanu
Finanšu komitejas jautājumi:
12. Par zemes piešķiršanu nomā 
13. Par zemes iegūšanu Baldones novada 
pašvaldības īpašumā
14. Par valstij piekrītošas zemes sadalīšanu 
15. Par pirmpirkuma tiesību neizmantošanu uz 
nekustamo īpašumu “Mētras”
16. Par nekustamā īpašuma Andreja ielā 2, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanu
17. Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 4A, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanu 
18. Par nekustamā īpašuma Pastā ielā 6, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanu 
19. Par dzīvokļa īpašuma Ķeguma prospektā 
4-3, Baldonē, Baldones novadā, atsavināšanu 
20. Par nekustamā īpašuma Morisona ielā 7, 
Baldonē, Baldones novadā, atsavināšanu 
21. Par nekustamā īpašuma Daugavas ielā 20A, 

Baldonē, Baldones novadā, atsavināšanu 
22. Par nekustamā īpašuma Kalna ielā 4A, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanu 
23. Par nekustamā īpašuma “Padebeši”, Bal-
dones pagastā, Baldones novadā, atsavināšanu 
24. Par nekustamā īpašuma Liepu alejā 1, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanu
25. Par nekustamā īpašuma “Kāpas”, Baldones 
pagastā, Baldones novadā, izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu
26. Par nekustamā īpašuma “Burmeistari”, Bal-
dones pagastā, Baldones novadā, noņemšanu no 
pašvaldības bilances
27. Par nekustamo īpašumu atsavināšanas pro-
cesa uzsākšanu
28. Par nekustamo īpašumu uzņemšanu bilancē
29. Par dzīvokļa īpašuma Priežu ielā 2-2, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanu
30. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Baldones novadā” apsti-
prināšanu
Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
jautājumi:
31. Par finansiālu atbalstu biedrībai  - sporta 
klubam “SS RACING”
Finanšu komitejas jautājumi:      
32. Par Baldones novada vēlēšanu komisijas 
apstiprināšanu
33. Par autoceļu “Ventu ceļš”
34. Par pārjaunojuma līguma noslēgšanu
35. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Bal-
dones novada domes 2021.gada 23.februāra lē-
mumā Nr.25 “Par atbalstu šaha turnīram”
Sociālo jautājumu un veselības aizsardzības 
komitejas jautājumu: 
36. Par personas iekļaušanu pašvaldības palīdzī-
bas reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā
37. Par personas iekļaušanu pašvaldības palīdzī-
bas reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā
38. Par īres tiesību piešķiršanu un izslēgšanu no 
pašvaldības palīdzības reģistra.

1. Izsludināts iepirkums, atklāts konkurss 
“Būves atjaunošana sociālās aprūpes centrā 
Mežvidu ielā 17, Baldonē, 1. un 2. būvniecības 
etaps”, identifikācijas Nr. BND 2021/08; 
2. Izsludināts iepirkums “Būvuzraudzības 
veikšana objektā “Būves atjaunošana sociālās 
aprūpes centrā Mežvidu ielā 17, Baldonē, 1. un 
2. būvniecības etaps”, identifikācijas Nr. BND 
2021/09; 
3. Atkārtoti izsludināts iepirkums “Automašīnas 
noma Baldones novada pašvaldības policijas 
vajadzībām”, identifikācijas Nr. BND 2021/10.; 
4. Izsludināta cenu aptauja “Baldones viduss-
kolas stadiona zāliena uzraudzība un kopšana”, 
identifikācijas numurs 2-15.1/55; 
5. Izsludināta cenu aptauja „Kosmētiskais re-
monts Baldones mūzikas pamatskolā (adminis-
trācijas telpās, garderobē un skolotāju istabā)”, 
identifikācijas numurs 2-15.1/56; 
6. Apstiprināts uzvarētājs iepirkumā “Dolomī-
ta šķembu piegāde Baldones novada pašvaldī-

bas ceļu remontam”, identifikācijas Nr. BND 
2021/04, piešķirot līguma slēgšanas tiesības 
SIA “ESTIRE”; 
7. Apstiprināts uzvarētājs iepirkumā “Min-
erālmateriālu maisījumu (grants, oļu) piegāde 
Baldones novada pašvaldības ceļu remontam”, 
identifikācijas Nr. BND 2021/04, piešķirot līgu-
ma slēgšanas tiesības SIA “Minerālie materiāli”;
8. Apstiprināts uzvarētājs iepirkumā 
“Kurināmās šķeldas piegāde nekustamā īpašu-
ma Mežvidu ielā 17, Baldonē, Baldones novadā 
vajadzībām apkures un ūdens uzsildīšanas 
nodrošināšanai”, identifikācijas Nr. BND 
2021/01, piešķirot līguma slēgšanas tiesības 
SIA “Warmy”; 
9. Norit iepirkuma “Baldones novada pašvaldī-
bas ielu segumu remontdarbi” identifikācijas 
numurs BND 2021/06 izvērtēšanas process.

Solvita Zavacka
Iepirkumu speciāliste



Baldones Ziņas  3Aprīlis, 2021 DOMES AKTUALITĀTES

Izsoles

Turpinājums 5. lpp.

Ņemot vērā, ka pašvaldībām 2020. un 2021. 
gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā īpašu-
ma nodokļa samaksas termiņus, kas atšķiras 
no likumā “Par nekustamā īpašuma nodok-
li” noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 
attiecīgā taksācijas gada ietvaros, līdz ar to, 
1. ceturkšņa nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņš (iepriekš 31.marts) 

pārcelts uz 2021.gada 17. maiju. 
Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.
epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv. No-
dokļa samaksu var veikt arī Baldones novada 
domes kasē katru ceturtdienu no plkst. 9.00 
līdz 16.00 (pusdienu pārtraukums no plkst. 
12.30 līdz 13.30) tie iedzīvotāji, kuriem nav 
iespēja izmantot internetbanku NĪN apmaksai. 

No 16.aprīļa Ceriņu ielā, Baldonē, būs vien-
virziena kustība no Pilskalna ielas uz Dauga-
vas ielu. Vienvirziena kustība ieviesta, lai pa-
augstinātu drošību pie pirmsskolas izglītības 
iestādes “Vāverīte”. Saglabāsies ierobežojumi 
- 7 tonnas un maksimālais ātrums 30 km/h.
23.martā no pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vāverīte” vadītājas Valdas Gertas tika saņem-
ta vēstule ar lūgumu izveidot ērtu automašīnu 
stāvvietu pie pirmsskolas Ceriņu ielā.
Tika veiktas pārrunas ar Baldones draudzi par 
iespējamo variantu nomāt ar apbūves tiesībām 
vai izpirkt zemes gabalu pie dīķa, kas ļautu iz-
veidot stāvvietu ar caurbraucamu kustību. Sa-
runu laikā tika nolemts, ka šādam lēmumam ir 
vajadzīgs ilgāks laika posms, tūlītējas darbības 
sekot nevar. Paralēli sarunās un sarakstēs ar 
VSIA Latvijas Valsts ceļi tika noskaidrota shē-
ma vienvirziena kustībai pa Ceriņu ielu, kuru 
apstiprināja arī LVC speciālisti.
Kustība no Pilskalna ielas uz Daugavas ielu 
tika izvēlēta sekojošu iemeslu dēļ:
1. Automašīnu vadītājs kreisajā malējā joslā ap-
stājoties, izkāpj uz apmales un netraucē pārējo 
kustībai;
2. Bērns vai bērni tiek izlaisti tanī pašā pusē un 
arī nav saskarsmē ar citu auto kustību; 
3. Pa labo malējo joslu bez kavēšanās var pār-
vietoties pārējie kustības dalībnieki;
4. Nonākot pie skolas regulējamā krustojuma, 
netiek izveidots papildus sastrēgums, ko veidotu 

654 bezmaksas 
pārtikas 

pakas aprīlī
Arī aprīlī tika izsniegtas kār-
tējās 654 bezmaksas pārtikas 
pakas Baldones vidusskolas un 
Baldones Mūzikas pamatskolas 
skolēniem, kuriem tiek organi-
zēts attālināts mācību process. 
Pārtikas pakas tika sagatavotas 
visiem skolēniem no 1. – 12. kla-
sei par 18 mācību dienām, laika pe-
riods no 22.marta līdz 16.aprīlim.
Bērnu pēcpusdienas centra “Bal-
tais ērglis” vadītāja Iluta Aizu-
piete, kas ir arī atbildīga par paku 
izsniegšanu, pašvaldību informē-
ja, ka kopumā tika nodrošinātas 
20 piegādes uz mājām.

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Vienvirziena kustība no 
Pilskalna ielas uz Daugavas ielu

Baldones novada pašvaldība atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod astoņus nekustamos īpašu-
mus Baldones novadā:
• Izsolāmais īpašums: nekustamais 
īpašums Kalna ielā 4A, Baldonē, 
Baldones novadā, kadastra numurs 
8005 001 0189, kadastra apzīmējums 
8005 001 0188 ar kopējo zemes platī-
bu 1540 m². Izsoles sākumcena EUR 
7200,- (septiņi tūkstoši divi simti eiro), 
drošības nauda EUR 720 (septiņi sim-
ti divdesmit eiro). Nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – vienstāvu un 
divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 
(kods 0701). Pirmpirkuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu Kalna ielā 4A, 
Baldonē, Baldones novadā, ir pier-
obežniekiem. Pierobežnieki var pi-
eteikties izsolei līdz 2021.gada 11.jūni-
jam plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 14.jūnijs 
plkst.11.00, semināru zālē.
• Izsolāmais īpašums: dzīvokļa 
īpašums – Ķeguma prospektā 4-3, 
Baldonē, Baldones novadā, kadastra 
numurs 8005 900 0374, kas sastāv no 
kopīpašuma 313/1610 domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 
8005 001 3604 001 (dzīvojamā māja), 
no kopīpašuma 313/1610 domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmēju-
mu 8005 001 3604 002 (pagrabs), no 
kopīpašuma 313/1610 domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmē-
jumu 8005 001 3604 003 (šķūnis) un 
no kopīpašuma 313/1610 domājamām 
daļām no zemes ar kadastra apzīmē-
jumu 8005 001 3604, ar kopējo platī-
bu 31,3 m2. Izsoles sākumcena EUR 
3200,- (trīs tūkstoši divi simti eiro), 
drošības nauda EUR 320,- (trīs sim-
ti divdesmit eiro). Dalībai izsolē var 
reģistrēties, iesniedzot attiecīgu pi-
eteikumu, līdz 2021.gada 11.jūnijam 
plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 14.jūnijs 
plkst.14.00, semināru zālē.
• Izsolāmais īpašums: nekustamais 
īpašums – Lauku ielā 4A, Baldonē, 
Baldones novadā, kadastra Nr. 8005 
001 4426, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8005 
001 4426, 4100 m2 platībā. Izsoles 
sākumcena EUR 25500,- (divdesmit 
pieci tūkstoši pieci simti eiro), drošības 
nauda EUR 2550,- (divi tūkstoši pie-
ci simti piecdesmit eiro). Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūve (kods 
0601). Dalībai izsolē var reģistrēties, 
iesniedzot attiecīgu pieteikumu, līdz 
2021.gada 14.jūnijam plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 15.jūnijs 
plkst.14.00, semināru zālē.
• Izsolāmais īpašums: nekustamais 
īpašums – Pasta ielā 6, Baldonē, Bal-

plūsma no labās puses, ja kustība būtu no Dauga-
vas ielas uz Pilskalna ielu (speciālistu atzinums);
5. Vienvirziena kustība ir uzlabojusi redzamību 
pie Daugavas ielas, veicot kreiso pagriezienu.
Lai uzlabotu kustību šajā ielā, paredzēts uzlikt 
spoguli gājēju ietvei Daugavas ielas malā, kas 
palīdzēs kontrolēt skrejriteņu un riteņbraucēju 
tuvošanos. Tiks izskatīta iespēja (projekta ie-
tvaros vai papildfinansējuma) izveidot trotuāru 
Pilskalna un Ceriņu ielas krustojumā ( 5.5-6.0 
m garumā). Konsultējamies ar LVC speciālis-
tiem par nepieciešamību uz Daugavas ielas uz-
likt dublējošās zīmes - NOGRIEZTIES AIZ-
LIEGTS.

Jānis Leitāns
Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienesta vadītājs



4  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021DOMES AKTUALITĀTES

Sākums 3. lpp.

Turpinājums 5. lpp.

Baldones novada pašvaldības policijā saņemtie izsaukumi: 
No tiem:
•	 ģimenes un kaimiņu konflikti: 
•	 jebkāda veida darbība, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru:
•	 izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates nepieciešamību:
•	 citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 
•	 privātpersonai nepieciešama palīdzība: 
•	 gulošas personas, kas, iespējams, atradās alkohola reibumā: 
•	 alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā: 
•	 pazudusi persona: 
•	 saistībā ar nepilngadīgām personām: 
•	 par huligāniskām darbībām: 
•	 zādzība: 
•	 par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 
•	 sakarā ar COVID-19 ierobežošanas – izplatības kontroli: 
•	 noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas saistīts ar dzīvniekiem: 
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pārkāpumiem, negadījumiem: 

49

1
1

10
3
1
6
4
1
1
1
1
6
3
7
3

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi 11
Pieprasījumi 2
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludinātas 1
Nogādātās personas mājoklī vai patversmē (saskaņā ar likumu „Par policiju” 
12.panta pirmās daļas 9.punktu): 7
Pieņemti lēmumi par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu: 13
No tiem:
• Par ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā noteikto ierobežojumu vai 

aizliegumu pārkāpšanu (Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli 21.pants)
• Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu publiskā vietā, izņe-

mot vietas, kur alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību patērēšanai uz vietas 
atļāvusi pašvaldība vai Valsts ieņēmumu dienests, vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko kārtību vai drošību (Administratīvo 
sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas 
lietošanas jomā 10.pants) 

• Par mutes un deguna aizsega nelietošanu normatīvajos aktos paredzētajos gadīju-
mos (Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 50.1pants) 

13

10

2

1

Pašvaldības policijas darba 
kopsavilkums par martu

Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 22044471.

Mareks Zālītis
Baldones novada pašvaldības policijas priekšnieks

Mācības klātienē vai attālināti?
dones novadā, kadastra Nr. 8005 001 
3805, kas sastāv no vienas zemes vi-
enības ar kadastra apzīmējumu 8005 
001 3805, 3879 m2 platībā. Izsoles sā-
kumcena ir EUR 26500,- (divdesmit 
seši tūkstoši pieci simti eiro), drošības 
nauda EUR 2650,- (divi tūkstoši seši 
simti piecdesmit eiro). Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – pārē-
jo sabiedriskās nozīmes objektu ap-
būve (kods 0908). Dalībai izsolē var 
reģistrēties, iesniedzot attiecīgu pi-
eteikumu, līdz 2021.gada 14.jūnijam 
plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 15.jūnijs 
plkst.15.30, semināru zālē.
•• Izsolāmais īpašums: nekustamais 

īpašums – “Padebeši”, Baldones pa-
gastā, Baldones novadā, kadastra Nr. 
8025 009 0313, kadastra apzīmējums 
8025 009  0313, ar kopējo zemes 
platību 1,63 ha. Izsoles sākumcena 
EUR 15500,- (piecpadsmit tūkstoši 
pieci simti eiro), drošības nauda EUR 
1550,- (viens tūkstotis pieci simti 
piecdesmit eiro). Nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis - zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101). Dalībai 
izsolē var reģistrēties, iesniedzot at-
tiecīgu pieteikumu, līdz 2021.gada 
16.jūnijam plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 17.jūnijs 
plkst.11.00, semināru zālē.
•• Izsolāmais īpašums: nekustamais 

īpašums – Daugavas ielā 20A, Bal-
donē, Baldones novadā, kadastra nu-
murs 8005 001 0009, kadastra apzīmē-
jums 8005 001 0007, ar kopējo zemes 
platību 903 m². Izsoles sākumcena 
EUR 3500,- (trīs tūkstoši pieci simti 
eiro), drošības nauda EUR 350,- (trīs 
simti piecdesmit  eiro). Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (kods 0600). Pirmpirkuma tiesī-
bas uz nekustamo īpašumu Daugavas 
ielā 20A, Baldonē, Baldones novadā, 
ir pierobežniekiem. Pierobežnieki 
var pieteikties izsolei līdz 2021.gada 
16.jūnijam plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 17.jūnijs 
plkst.14.00, semināru zālē.
•• Izsolāmais īpašums: dzīvokļa 

īpašums – Priežu ielā 2-2, Baldonē, 
Baldones novadā, kadastra numurs 
8005 900 0376, kas sastāv no kopīpašu-
ma 229/2467 domājamām daļām no 
būves ar kadastra apzīmējumu 8005 
001 3411 001 (dzīvojamā māja) un 
no kopīpašuma 229/2467 domājamām 
daļām no zemes ar kadastra apzīmē-

Slimību profilakses un kontroles centrs treš-
dienās apkopo datus un publicē to pašvaldī-
bu sarakstu, kas atbilst drošas skolas 
kritērijiem. Ja uz kārtējās kalendārās nedēļas 
trešdienu pašvaldībā kumulatīvais Covid-19 
gadījumu skaits ir līdz 200, (atsevišķos gadīju-
mos mācību procesu klātienē var nodrošināt arī 
tad, ja 14 dienu kumulatīvā saslimstība uz 100 
000 iedzīvotāju pārsniedz 200, bet ne vairāk kā 
220), mācības klātienē var organizēt 1.-6. kla-
sei un 12. klasei, kā arī 7. - 11. klasei, ievērojot 
maiņu grafiku.
Uz 14.aprīli Baldones novada 14 dienu ku-
mulatīvais Covid-19 gadījumu skaits uz 100 
000 iedzīvotāju bija 204, līdz ar to, Baldones 
vidusskolas un Baldones Mūzikas pamat-

skolas skolēni no 19.aprīļa uzsāka mācības  
klātienē.
Uz 21.aprīli Baldones novada kumulatīvais 
Covid-19 gadījumu skaits bija 334, līdz ar to, 
Baldones vidusskolas un Baldones Mūzikas 
pamatskolas skolēni no 26.aprīļa pārgāja uz at-
tālināto mācību procesu. 
Arī 28.aprīlī, pēc SPKC iknedēļas datiem, Bal-
dones novads neatbilda drošas skolas kritēri-
jiem. Kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits, 
nemainīgs kā aizvadītā trešdienā, - 334.
Par iknedēļas rādītājiem var uzzināt SPKC mā-
jas lapā www.spkc.gov.lv.

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste



Baldones Ziņas  5Aprīlis, 2021 DOMES AKTUALITĀTES

Ar Baldones novada domes 2021.gada 
23.marta lēmumu Nr.7 tika uzsākta 
lokālplānojuma izstrāde, kas groza 
Baldones novada teritorijas plānoju-
mu 2013. - 2024.gadam, nekustamajos 
īpašumos “Rudrozes” un “Vaivariņi”, 
Baldones pagastā.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir 
veicināt viensētu apbūves veidošanos 
lauku teritorijā nosakot funkcionālo zonu 
- Lauksaimniecības teritorija.
Sekot līdzi lokālplānojuma izstrādes gai-
tai var pašvaldības interneta vietnē www.
baldone.lv sadaļā “Plānošanas dokumenti” 
vai ģeoportālā geolatvija.lv.

Pauls Grants
Baldones novada Būvvaldes 

teritorijas plānotājs

Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikāSākums 4. lpp.

jumu 8005 001 3411, ar kopējo platī-
bu 22,9 m2. Izsoles sākumcena EUR 
2500,- (divi tūkstoši pieci simti eiro), 
drošības nauda EUR 250,- (divi sim-
ti piecdesmit eiro). Dalībai izsolē var 
reģistrēties, iesniedzot attiecīgu pi-
eteikumu, līdz 2021.gada 16.jūnijam 
plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 17.jūnijs 
plkst.15.00, semināru zālē.
•• Izsolāmais īpašums: nekustamais 

īpašums – Andreja ielā 2, Baldonē, 
Baldones novadā, kadastra Nr. 8005 
001 1312, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8005 
001 1312, 1398 m2 platībā. Izsoles 
sākumcena EUR 9300,- (deviņi tūk-
stoši trīs simti eiro), drošības nauda 
EUR 930,- (deviņi simti trīsdesmit 
eiro). Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601). Dalībai izsolē var 
reģistrēties, iesniedzot attiecīgu pi-
eteikumu, līdz 2021.gada 17.jūnijam 
plkst.12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2021.gada 18.jūnijs 
plkst.11.00, semināru zālē.
Izsoles solis noteikts EUR 100,- un 
reģistrācijas maksa izsolei EUR 15,-.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesnied-
zot attiecīgu pieteikumu.
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles 
pretendentam jāsamaksā reģistrācijas 
maksa un drošības nauda 10% no sā-
kumcenas.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles 
noteikumus var Baldones novada 
domē, sākot no paziņojuma pub-
licēšanas izdevumā “Latvijas Vēst-
nesis” līdz izsoles noteikumos no-
teiktajam termiņam pie nekustamā 
īpašuma speciālistes I.Bleses iepriekš 
vienojoties pa tālruni 26643467 vai 
e-pastu inese.blese@baldone.lv, vai 
Baldones novada domes kancele-
jā. Plašāka informācija ir pieejama 
mājaslapā www.baldone.lv sadaļā 
“Izsoles”.

Inese Blese
Nekustamā īpašuma speciāliste

Baldones novadā deklarētajiem no 15 līdz 
20 gadus veciem skolēniem ir iespēja pi-
eteikties skolēnu nodarbinātībai vasaras 
brīvlaikā darbam Baldones novada 
pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 
laika posmā no 1. jūnija līdz 31. augustam. 
Skolēnu nodarbinātības mērķis ir piedāvāt 
skolēniem iegūt pirmo darba pieredzi, sniegt 
skolēniem izpratni par profesijām un ne-
pieciešamo zināšanu līmeni tajās, darba sat-
uru, pienākumiem, perspektīvu, tā uzdevums 
ir dot iespēju skolēniem lietderīgi pavadīt 
vasaras brīvdienas un iesaistīties algotā pa-
gaidu darbā, saņemot par to atalgojumu. 
Skolēnu pieteikumu anketas tiek pieņem-
tas no 5. līdz 19. maijam Baldones novada 
domes kancelejā, Pārupes iela 3, Baldone, 
Baldones novads, iestādes darba dienās 
un darba laikā. Tāpat pieteikuma anketas 
var iesniegt elektroniski, sūtot uz e-pastu 
dome@baldone.lv. 
Lai pieteiktos skolēnu nodarbinātībai vasaras 
brīvlaikā, skolēnam jāatbilst noteikumu “Par 
skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā Bal-
dones novada pašvaldībā” prasībām. 
Skolēnu nodarbinātības pasākumi tiek orga-
nizēti rindas kārtībā reģistrētiem skolēniem 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem, kuri:
•	 deklarēti Baldones novadā
•	 vismaz viens no vecākiem ir deklarēts Bal-
dones novadā

•	 iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs.
Priekšrocības uz skolēnu nodarbinātību 
vasaras brīvlaikā iesaistītiem skolēniem, kuri 
atbilst kritērijiem (prioritārā secībā):
•	 ģimenei piešķirts trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes statuss;
•	 audžuģimenēm un aizbildņu ģimenēm
•	 daudzbērnu ģimenēm.
Skolēnam jāiesniedz:
•	 aizpildīta pieteikuma anketa – iesniegums 
un vecāku parakstīta atļauja par bērna 
nodarbināšanu vasarā (Noteikumu “Par 
skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā Bal-
dones novada pašvaldībā” 1.pielikums);
•	 medicīniskā izziņa par veselības stāvokli, 
kurā norādīts, ka skolēna veselības stāvoklis 
atļauj strādāt algotu darbu.
Darba līgums tiek slēgts uz periodu ne il-
gāku par 1 mēnesi, saņemot atlīdzību Lat-
vijas Republikas noteiktās minimālās darba 
algas apmērā par faktiski nostrādāto stundu 
skaitu. Skolēnu nodarbinātības pasākumos 
vasaras brīvlaikā skolēnam vecumā no 15 
līdz 18 gadiem darba laiks noteikts ne ilgāk 
kā 7 stundas dienā un ne vairāk kā 35 stundas 
nedēļā, savukārt skolēnam vecumā no 18 līdz 
20 gadiem - ne ilgāk kā 8 stundas dienā un ne 
vairāk kā 40 stundas nedēļā.
Papildus informācija - ej.uz/jauniesibaldone

Baldones novada dome 

Paziņojums 
par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu

Baldones novada pašvaldība at-
vainojas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Vāverīte” audzēkņu 
vecākiem par PII “Vāverīte” 
vadības nekorekto paziņoju-
mu š.g. 21.aprīlī e-klases plat-
formā par iestādes apmeklē-
jumu vasaras mēnešos. Pēc 
nepieciešamības, ikvienam PII 
“Vāverīte” audzēknim būs iespē-
ja apmeklēt izglītības iestādi lai-
ka periodā no 1.jūnija līdz 27.au-
gustam.
Kā arī, līdz 7.maijam e-klases plat-
formā notiks atkārtota aptauja par 
izglītojamo apmeklējumu vasaras 
periodā. 
Ņemot vērā saslimstību ar 
Covid-19, aicinām vecākus izvērtēt 
nepieciešamību bērnam apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādi.



6  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021DOMES AKTUALITĀTES

Baldones novada 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
pienākumu izpildītāja
Aija Leitāne

Baldones novada Bāriņtiesas darbība 
Covid-19 problēmu lokā

Bāriņtiesa, kā attiecīgās pašvaldības 
izveidota aizbildnības un aizgādnības 
iestāde, pilda normatīvajos aktos noteikto, 
prioritāri nodrošinot bērna vai aizgādnībā 
esošas personas tiesību un tiesisko in-
terešu aizsardzību. Savā darbībā bāriņtiesa 
sadarbojas ar citām valsts un pašvaldību 
iestādēm.
Baldones novada Bāriņtiesa 2021.gadā bija 
spiesta iesaistīties strīda risināšanā starp 
Baldones vidusskolu un nesekmīgo bērnu 
vecākiem. Saprotams, ka laiks ir sarežģīts 
un grūts - gan vecākiem, gan skolēniem un 
skolotājiem, bet katram, pēc labākās sird-
sapziņas, ir jāpilda ar normatīvajiem akti-
em uzliktie pienākumi. Bāriņtiesa strīdā 
iesaistās tajos gadījumos, kad tai tiek ziņots 
par bērna tiesību aizskārumu.
Latvijas Republikas Saeima 2012. gada 
29. novembrī, izdarot grozījumus Civilli-
kumā,  aizstāja 203. pantā lietoto formulē-
jumu bērna aprūpes tiesību atņemšana ar 
formulējumu aizgādības tiesību pārtraukša-
na. Analoģiski grozījumi tika izdarīti arī 
Bāriņtiesu likumā 2014. gada 8. maijā. 
Grozījumu būtība – tiesību apjoms, kas 
vecākam tiek liegts aizgādības tiesību 
pārtraukšanas gadījumā, neatšķiras no 
tiesību apjoma, kas vecākam tiek atņemts 
aizgādības tiesību atņemšanas gadījumā, 
taču atšķiras sekas. Aizgādības tiesību pār-
traukšana ir pagaidu līdzeklis. Civilliku-
ma 177. panta kontekstā vecāka tiesības, 
piemērojot pagaidu līdzekli, ir būtiskāk ier-
obežotas.
Civillikuma 177. pantā noteikts, ka aizgādī-
ba ir vecāku tiesības un pienākums rūpēties 
par bērnu un viņa mantu un pārstāvēt bērnu 
viņa personiskajās un mantiskajās attiecībās 
līdz pilngadības sasniegšanai. Rūpes par 
bērnu nozīmē viņa aprūpi, uzraudzī-
bu un tiesības noteikt viņa dzīvesvietu. 
Bērna aprūpe nozīmē viņa uzturēšanu, 
t. i., ēdiena, apģērba, mājokļa un veselības 
aprūpes nodrošināšanu, bērna kopšanu un 
viņa izglītošanu un audzināšanu (garīgās un 
fiziskās attīstības nodrošināšana, pēc iespē-
jas ievērojot viņa individualitāti, spējas un 
intereses un sagatavojot bērnu sabiedriski 
derīgam darbam). Bērna uzraudzība nozīmē 
rūpes par bērna paša drošību un trešās per-
sonas apdraudējuma novēršanu, tiesības no-
teikt bērna dzīvesvietu un rūpes par bērna 
mantu. Secināms, ka aizgādības pārtraukša-
na ietver būtiskas sekas un skar nozīmīgas 
bērna tiesības un intereses.
Lēmumu par bērna aizgādības tiesību pār-
traukšanu vai atjaunošanu vecākiem pieņem 
bāriņtiesa, kuras darbības teritorijā ir 
deklarēta bērna vecāku dzīvesvieta.
Bāriņtiesas lēmumam ir tiesiska ietekme. 
Tiesiskās attiecības var tikt ietekmētas 
dažādos veidos, piemēram – kā darbību 
aizliegums, uzdevums veikt noteiktas 

darbības, tiesību piešķiršana, tiesību 
atņemšana, atteikums piešķirt tiesības, 
tiesību apjoma grozīšana, tiesisko attiecību 
satura konstatēšana.
Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvenci-
jas par bērna tiesībām 3. pantā noteikts, 
ka jebkurā rīcībā, kas skar bērnus, pirmām 
kārtām maksimāli jāievēro bērna intereses.
Aizgādības tiesību pārtraukšana vecākiem 
ir radikāls veids, kā nodrošināt bērna tiesī-
bu aizsardzību, tādēļ bērna interesēs fak-
tiskie un tiesiskie apstākļi izvērtējami rūpī-
gi un kopsakarā.
Aizgādības tiesību pārtraukšana skar ļoti 
nozīmīgas personas tiesības uz ģimeni, 
tādēļ, pieņemot lēmumu par aprūpes tiesību 
atņemšanu, ir jāvērtē, vai iespējams novērst 
nelabvēlīgos apstākļus, bērnam paliekot ģi-
menē, vai iespējami citi saudzējošāki līdze-
kļi, kā nodrošināt bērna vislabākās intere-
ses.
Atbilstoši Bāriņtiesu likumā noteiktajam, 
ja bērna dzīves apstākļu pārbaudē vai citādi 
atklājas, ka bērns atrodas veselībai vai dz-
īvībai bīstamos apstākļos, kā arī tad, ja bēr-
na turpmākā atrašanās ģimenē var apdraudēt 
viņa pilnvērtīgu attīstību, bāriņtiesas 
priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietnieks vai bāriņtiesas loceklis vienper-
soniski pieņem lēmumu par:
1) bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu 
vecākiem;
2) bērna izņemšanu no aizbildņa ģimenes 
un aizbildņa atstādināšanu no pienākumu 
pildīšanas;
3) bērna izņemšanu no audžuģimenes.
Tā, skatot Administratīvās apgabaltiesas 
apelācijas sūdzību par bāriņtiesas lēmu-
ma atcelšanu, tiesa atzina, ka bāriņtiesas 
rīcība, nekavējoties atņemot pieteicējai 
bērna aprūpes tiesības, ir pareiza un 
pamatota, jo no lietas materiāliem red-
zams, ka pieteicēja nav 
nodrošinājusi bērna emo-
cionālās vajadzības, bērna 
audzināšanas pienākumu 
un bērnam kritiskā situāci-
jā priekšroku devusi uzva-
rai konfliktā ar skolu, nevis 
bērna labākajām interesēm. 
Pamatojoties uz konkrētajā 
lietā nodibinātiem faktiem 
un Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likuma 6. panta pirmajā 
daļā noteikto, ka tiesiskajās 
attiecībās, kas skar bērnu, 
bērna tiesības un intereses 
ir prioritāras, un norādot, ka 
izskatāmās lietas apstākļi iz-
vērtējami caur bērna tiesību 
un interešu prizmu, Adminis-
tratīvā apgabaltiesa atzīst, ka 
bija pamats atņemt pieteicē-
jai bērna aprūpes tiesības, kā 
arī to, ka aprūpes tiesības nav 
atjaunotas pamatoti.
Samērā bieži, kad tiek 
izlemts par aizgādības tiesību 
pārtraukšanu, tas tiek pam-
atots ar atsauci uz vairākām 
tiesību normām, kas to pa-
mato, izvērtējot konkrētos 

faktiskos apstākļus. Piemēram, vienlaikus 
var pastāvēt apdraudējums bērna veselībai 
un dzīvībai (Bāriņtiesu likuma 22. panta 
pirmās daļas 2. punkts) un ierobežotas vai 
liegtas bērna tiesības saņemt vecumam 
atbilstošu izglītību (Bāriņtiesu likuma 
22. panta pirmās daļas 3. punkts).
Dažkārt vecāki tik ļoti ir iestrēguši kādu 
savu ambīciju apmierināšanā, savstarpējo 
attiecību destruktīvā kārošanā, ka bērnu 
audzināšanas metodes ir vismaz diskutab-
las, lai neteiktu, ka agresīvas. Tādās reizēs 
par bērna interesēm tiek piemirsts, lai gan 
jautājumos, kam ir būtiska nozīme bērna at-
tīstībā, svarīgi izvēlēties rīcību, kas atbilst 
bērna vislabākajām interesēm.
Pamatojoties uz noteikto bāriņtiesas dar-
bības principu prioritāri nodrošināt bērna 
tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, 
bāriņtiesai ir tiesības veikt nepieciešamās 
darbības, lai nodrošinātu bērna audzināšanu 
un pienācīgu aprūpi ģimeniskā vidē, tostarp 
atbilstoši Bāriņtiesu likuma 16. panta sesta-
jā daļā noteiktajam veikt pārrunas ar bēr-
nu bez citu personu klātbūtnes. 
Bāriņtiesas, arī Baldones novada Bāriņtiesa, 
vērtējot apstākļus, kad skolēni ir nesekmīgi, 
nepieslēdzas tiešsaistes nodarbībām, izvērtē 
visus aspektus, taču arī vecākiem ir jābūt 
atsaucīgiem, lai vērtējums būtu vispusīgs. 
Iebildums “es taču strādāju, lai nopelnītu 
iztikai”, “man nav laika skatīties kā bērns 
mācās”, nebūtu adekvāta rīcība, tāpēc aici-
nu visus ģimenes locekļus iesaistīties mūsu 
bērnu izglītošanā un atbalstīšanā. Ir sāpī-
gi, ka izrunājoties ar bērniem un jaunieši, 
kas ir tikai apjukuši šajā situācijā, vecāki 
kļūst agresīvi un nevēlas sevi apgrūtināt 
ar palīdzību bērniem. Kas gan vislabāk 
mācētu bērnus motivēt mācīties, ja ne vecā-
ki un skolotāji? Ja ir problēmas, tad jānāk 
uz Sociālo dienestu, Bāriņtiesu un par to 
jārunā. Palīdzēsim kā varēsim. Tā ir mūsu 
nākotne - mūsu bērni.



Baldones Ziņas  7Aprīlis, 2021

Ministru kabinets 1. aprīlī precizēja Covid-19 saslimstības ier-
obežošanai nepieciešamos noteikumus, kādi būs spēkā no 7. aprīļa 
pēc ārkārtējās situācijas beigām. Ņemot vērā, ka pēdējās nedēļās 
vairs nav vērojams saslimstības kritums, valdība nostiprināja stingrus 
drošības pasākumus, kurus kopīgi ievērojot ir iespējams piesardzīgi 
paplašināt izglītības procesu un mazumtirdzniecību klātienē, kā arī 
privātu pulcēšanos. Ja saslimstība strauji pieaugs, Ministru kabinets 
var pastiprināt drošības pasākumus un ieviest jaunus ierobežojumus.
Ņemot vērā valdības noteiktos Covid-19 saslimstības ierobežošanai 
nepieciešamos noteikumus, Baldones novada dome apmeklētājus 
klātienē nepieņem un saziņa ar speciālistiem joprojām notiek tikai 
attālināti.
Baldones novada dome
•	Aicinām iedzīvotājus Baldones novada pašvaldībai adresētos 
iesniegumus iesniegt elektroniski, izmantojot valsts un pašvaldību 
pakalpojumu portālu www.latvija.lv.
•	 Iesniegumus Baldones novada domes iestādēm, kas parakstīti ar 
elektronisko parakstu, iespējams nosūtīt uz pašvaldības oficiālo  
e-pasta adresi: dome@baldone.lv.
•	 Ja nav iespējams iesniegt iesniegumus elektroniskā veidā, pie Bal-
dones novada domes  ieejas ārdurvīm atrodas dokumentu iesniegša-
nai paredzēta pastkastīte. Tā tiek pārbaudīta divas reizes dienā un 
saņemtie dokumenti tiek elektroniski apstrādāti.
•	Nepieciešamības gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 67932750.
Dzimtsarakstu nodaļa. Dzimšanas un miršanas fakta reģistrācijas 
jautājumos iepriekš sazināties ar nodaļas vadītāju pa tālr. 67350994. 
Pārējos jautājumos vērsties elektroniski uz e-pastu dzimtsaraksti@
baldone.lv.
Būvvalde darbosies attālināti un visi dokumenti ir jāiesniedz elek-
troniski, izmantojot Būvniecības informācijas sistēmu https://bis.
gov.lv.

Kase ir slēgta, visi maksājumi ir veicami internetbankā uz Baldones 
novada domes bankas kontiem. Nekustamā īpašuma nodokļa samak-
su var veikt Baldones novada domes kasē katru ceturtdienu no plkst. 
9.00 līdz 16.00 (pusdienu pārtraukums no plkst. 12.30 līdz 13.30) 
tie iedzīvotāji, kuriem nav iespēja izmantot internetbanku NĪN ap-
maksai.
Bāriņtiesa strādā attālināti. Ierasties klātienē var tikai krīzes situāci-
jās, iepriekš piesakoties. Saziņai ar bāriņtiesu aicinām izmantot elek-
troniskos saziņas līdzekļus: tālr. 67932304, 28689335 vai e-pasts: 
barintiesa@baldone.lv. Iesniegt iesniegumus un dokumentus iespē-
jams, ievietojot tos slēdzamā pastkastītē Baldones novada pašvaldī-
bas ēkā.
Aicinām pievērst iedzīvotāju uzmanību bērnu tiesību aizsardzībai un 
informēt bāriņtiesu, ja ir ziņas par bērniem un aizgādnībā esošām 
personām, kuri, iespējams, atrodas apdraudējuma situācijā (atstāti 
vieni, nav nodrošināta aprūpe) vai kuriem nepieciešama palīdzība.

Sociālais dienests aicina apmeklētājus ierasties klātienē tikai 
krīzes situācijās vai gadījumos, kad sociālās palīdzības sniegšana 
saistīta ar pamatvajadzību nodrošināšanu (trūcīgs/maznodrošināts 
statuss, GMI pabalsts).
Jautājumu un citos akūtos gadījumos lūdzam zvanīt uz norādīta-
jiem tālruņiem vai iesniegt iesniegumus elektroniskā veidā vai arī 
izmantot pastkastīti pie Baldones novada domes ieejas durvīm.
Slēgts lietoto apģērbu apmaiņas punkts, kas atrodas domes pagraba 
telpās.
Konsultācijas pie Sociālā dienesta psihologa Signes Knipšes piee-
jamas attālināti - zvanot pa tālruni, Skype vai kādā citā ērtā at-
tālinātā platformā (piemēram, WhatsApp, Zoom u.c.). Lai vienotos 
par konsultāciju vai, ja nepieciešams psiholoģisks atbalsts, zvaniet 
pa tālr. 29166367.

Bibliotēka un Valsts un pašvaldību vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs sākot ar 5.maiju atsāk strādāt ierastajos darba 
laikos:
Pirmdiena -  Trešdiena 12.00-19.00
Ceturtdiena  9.00-16.00
Piektdiena  9.00-17.00
Sestdiena   9.00-14.00
Atgādinām, ka Jums ir lieliska iespēja lasīt grāmatas attālināti, 
neizejot no mājām, izmantojot  https://www.3td.lv/ Sazināties ar 
bibliotēku par jebkuriem interesējošiem jautājumiem var pa tālruni 
67932323 vai rakstīt uz e-pastu biblioteka@baldone.lv.
Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centra tālru-
nis 66954863, e-pasts baldone@pakalpojumucentri.lv. Ir iespēja 
saņemt VPVKAC pakalpojumus attālināti, izmantojot https://www.
latvija.lv/
Muzejs apmeklētājiem slēgts. Saziņai - e-pasts muzejs@baldone.lv 
vai pa tālruni 29149420.
Tā kā Covid-19 pandēmija apdraud ikviena veselību un dzīvību, 
turpmāk ikvienam jāievēro drošas sadzīves pamatprincipi – roku un 
virsmu dezinfekcija, telpu vēdināšana, fiziska distance no apkārtē-
jiem, kā arī masku lietošana darbā un vietās, kur ir daudz cilvēku. 
Tāpat jācenšas izmantot iespējas saņemt pakalpojumus attālināti, 
iepirkties internetā un izmantot bezskaidras naudas norēķinus.

E.Dišlere

DOMES AKTUALITĀTES

Pašvaldības un tās iestāžu darba režīms 
pēc ārkārtējās situācijas beigām

AMATS / 
pIeņeMšAnAS lAkI VĀRDS / UZVĀRDS kOnTAkTInFORMĀCIJA

Būvvaldes vadītāja 
Pirmdienās: 
14.00 - 17.00, 
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30

Ilona Pētersone
mob.tālr. 28 620 884 
e-pasts: ilona.petersone@baldone.lv, 
buvvalde@baldone.lv

Būvinspektors 
Otrdienās: 14.00 - 17.00, 
Ceturtdienās: 
8.30 - 12.30

Jānis Fricsons
mob.tālr. 25 638 967 
e-pasts: janis.fricsons@baldone.lv, 
buvvalde@baldone.lv

Būvvaldes teritorijas 
plānotājs 
Pirmdienās: 
14.00 - 17.00, 
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30

Pauls Grants
mob.tālr. 26 678 026 
e-pasts: pauls.grants@baldone.lv, 
buvvalde@baldone.lv

Būvvaldes lietvede Evita Miezīte mob.tālr. 28 620 884, 
e-pasts: buvvalde@baldone.lv

AMATS VĀRDS / UZVĀRDS kOnTAkTInFORMĀCIJA

Sociālā dienesta 
vadītāja Inguna Smildziņa

tālr. 67 350 996, mob.tālr. 25 690 997 
e-pasts: inguna.smildzina@baldone.lv, 
soc.dienests@baldone.lv

Sociālais darbinieks 
ģimenēm ar bērniem Ilga Deņisenoka mob.tālr. 26 535 722, 

e-pasts: soc.dienests@baldone.lv

Sociālais darbinieks 
sociālās palīdzības 
jautājumos

Ilona Dombrovska mob.tālr. 26 533 001, 
e-pasts: soc.dienests@baldone.lv

Sociālais darbinieks 
pieaugušām personām 
un personām ar funk-
cionāliem traucējumiem

Ineta Lazda mob.tālr. 27 840 484, 
e-pasts: soc.dienests@baldone.lv

Psiholoģe Signe Knipše mob.tālr. 29 166 367

AMATS VĀRDS / UZVĀRDS kOnTAkTInFORMĀCIJA

Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
pienākumu izpildītāja

Aija Leitāne ālr. 67 932 304, mob.t. 28 689 335, 
e-pasts: barintiesa@baldone.lv

Bāriņtiesas sekretāre Guna Mugureviča tālr. 67 932 304, 
e-pasts: barintiesa@baldone.lv



8  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Panākumi mācību 
priekšmetu olimpiādēs

Pēdējā laikā daudz runājam par iz-
kāpšanu no komforta zonas, izaicinā-
jumu pieņemšanu, saņemšanos un 
uzdrīkstēšanos. Varu tikai piekrist – šis 
mācību gads arī skolās bijis dažādu 
izaicinājumu un nemitīgu pārmaiņu 
pilns. Mācību priekšmetu olimpiādes, kas 
šogad tomēr notika, arī ieguva līdz šim 
nebijušu formu – proti, tās tika organizē-
tas tikai attālināti, skolēniem piedaloties 
olimpiādēs tiešsaistē. Sagatavošanās 
olimpiādēm no katra dalībnieka prasī-
jusi lielu pašdisciplīnu un gribasspēku. 
Arī zināšanu apliecināšana olimpiādes 
norises laikā, pašam atrodoties sacensī-
bas nerosinošā mājas vidē, bijis kā papil-
dus pārbaudījums prasmei mobilizēties 
un parādīt sevi iespējami labi jebkuros 
apstākļos. Sakot paldies par uzņēmību 
katram mācību olimpiādē iesaistītajam 
skolēnam, ceru, ka iegūtā īpašā pieredze 
bija vērtīga un palīdzēs, ja ne agrāk, tad 
kaut pēc neilga laika – iestājeksāmenos, 
darba intervijās un tamlīdzīgās personības 
un zināšanu pārbaudēs.
Šajā mācību gadā Baldones vidusskolas 
skolēni mācību priekšmetu olimpiādēs 
piedalījušies mazāk – tik netipiskā mācī-
bu gadā tas ir arī loģiski izskaidrojams. 
Lielāka iespēja mēroties zināšanām ar citu 
Pierīgas novadu skolu audzēkņiem šogad 
bijusi vecāko klašu (9.–12.) skolēniem. 
Mūsu skola tika pārstāvēta arī 45. zināt-
niskās pētniecības darbu konferencē – trīs 
vidusskolnieces, pārbaudot sevi, vienlai-
kus lieliski aizstāvēja arī skolas godu. 
1. semestra nogalē organizētajās dažādu 
mācību priekšmetu olimpiādēs panāku-
mus guva vairāki skolēni: 12. klases skol-
nieks Klāvs Daniels Skulte saņēma atzinī-
bu angļu valodas olimpiādē (skolotāja 
Velta Matisāne), 10. klases skolnieks Gvi-
do Vilhelms Ušpalevičs ieguva 3. vietu 
vācu valodas olimpiādē (skolotāja Ligita 
Bergmane), bet 12. klases skolniece Si-
mona Plotniece izcīnīja 2. vietu bioloģijas 
olimpiādē (skolotāja Biruta Lūce). 
2. semestris aizsākās ar latviešu valodas 
olimpiādi 8.–9. un 11.–12. klašu grupā. 
Vidusskolas grupā 12. klases skolniece 
Samanta Lankovska ieguva 3. vietu (sko-
lotāja Baiba Kaļķe), un pie godalgām tika 
visas 9. klašu skolnieces, kas piedalī-
jās olimpiādē: Solvita Birīte un Samanta 
Marjeta Eglīte izcīnīja 2. vietu, bet Sofija 
Gucale – 3. vietu (visām trim meitenēm 
olimpiādei sagatavoties palīdzēja skolotā-
ja Dzintra Knohenfelde). 
Panākumi tika gūti arī eksakto mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs. Matemātikas 
olimpiādē 9.–12. klašu grupā mūsu vi-
dusskolēni ieguva trīs godalgotas vietas. 
Tā kā vienādu augstāko punktu skaitu 
saņēma vairāki olimpiādes dalībnieki, 

tika piešķirtas trīs 1. vietas, no kurām di-
vas ieguva mūsu skolas 12. klases skolēni 
Markuss Bēmers un Osvalds Mežulis. 
Tikai ar dažiem punktiem mazāk 2. vi-
etu izcīnīja Imants Mieriņš (skolotāja 
Aelita Čerāne). Imants Mieriņš šogad ir 
titulētākais skolas olimpietis, jo 2. vietu 
viņš ieguva arī fizikas olimpiādē, kur 
3. vietas diplomu, savukārt, nopelnīja 
11. klases skolēns Alberts Plūcis (skolotā-
js Juris Kauliņš). Lieliski panākumi!
Matemātikas olimpiāde tika organizēta arī 
5.–8. klašu grupā, un tajā veiksmīgi startē-
ja 8.b klases skolnieks Ričards Aizupietis, 
iegūstot 3. vietu (skolotāja Inese Čipāne-
Kipāne), 5.a klases skolnieki Valts Vilcāns 
(3. vieta) un 5.b klases skolnieks Adrians 
Strūve (atzinība). Abus olimpiādei sagat-
avoja skolotāja Vineta Fogele.
Reģionālajā zinātniskās pētniecības dar-
bu konferencē labus panākumus guva 
12. klases skolnieces Daniela Dižūra 
(skolotāja Velta Matisāne) un Simona 
Plotniece (skolotāja Biruta Lūce). Dan-
ielas uzmanību bija saistījusi laikmetīga 
tēma – digitālā medijpratība, un viņa šajā 
aspektā izvērtēja pamatskolas vecuma 
skolēnu prasmes. Simonas pētījums bi-
oloģijā varētu ieinteresēt ikvienu baldo-
nieti – viņa pētīja, kā tuvākajā apkārtnē 
atrodamie ķērpji ilustrē un palīdz izvērtēt 
gaisa kvalitāti Baldonē. Abu meiteņu pēt-
nieciskie darbi tika novērtēti ar 3. pakāpes 
diplomiem. Savukārt 11. klases skolniece 
Kristiāna Rupeika, kas skolotājas Baibas 
Kaļķes vadībā pētīja Baldones iedzīvotāju 
attieksmi pret vakcināciju, saņēma pirmās 
pakāpes diplomu, tā nopelnot iespēju uz-
stāties arī valsts mēroga konferencē, kur 
ieguva 3. pakāpes diplomu.
Paldies visiem skolēniem – mācību 
priekšmetu olimpiāžu dalībniekiem – un 
jo liels paldies skolotājiem par iegul-
dīto laiku, darbu un izdomu, attālināta 
mācību procesa laikā palīdzot skolēniem 
zinātnisko darbu izstrādē un gatavojoties 
olimpiādēm!
Pandēmijas dēļ 9. klases skolēniem 
eksāmeni ir atcelti, bet aprīlī viņu 
zināšanas un prasmes tiks pārbaudītas di-
agnosticējošajos darbos svešvalodā, lat-
viešu valodā un matemātikā. 12. klases 
skolēni, savukārt, ir sākuši apmeklēt klā-
tienes konsultācijas eksāmenu priekšme-
tos – centralizētie eksāmeni ir plānoti un 
tiek organizēti cerībā, ka tie drīkstēs no-
tikt klātienē atbilstīgi grafikam. 
Lai mums visiem veselīgs, sekmīgs 
un veiksmīgs sarežģīta mācību gada 
noslēgums! 

Inga Ķenga, 
Baldones vidusskolas direktores  

vietniece izglītības jomā

Pirmsskolas izglītības 
iestādes “Vāverīte” vadītāja 
Valda Gerta

Baldones PII “Vāverīte” aizvadījusi vi-
enu no sarežģītākajiem un izaicinājumi-
em bagātākajiem mācību gadiem. Mācību 
gads visiem izglītības jomā strādājošajiem 
- gan pedagogiem, gan bērnu vecākiem, 
gan bērniem iesākās daudzsološi. Tad stājās 
spēkā ārkārtas situācija ar ierobežojumiem 
un, protams, vienmēr blakus esošā vīrusa 
saslimšana Covid – 19. 
Saslimšanas ziņā netika saudzēts arī PII 
“Vāverīte” kolektīvs, taču, administrāci-
jai pieņemot ne visiem bērnu vecākiem 
pieņemamus lēmumus, kā, piemēram, ievi-
etojot grupās logopēdus kā pedagogus, tika 
nodrošināts grupās darbs, lai pēc iespējas 
vairāk bērnu vecāki varētu strādāt savās dar-
ba vietās, nepārtraucos savas darba gaitas. 
Logopēdu došanās uz darbu grupās neno-
zīmēja, ka speciālās izglītības bērni palika 
bez ievērības. Iespēju robežās, ar E-klases 
un iestādes dežuranta palīdzību, bērnu 
vecākiem tika nodoti mācību materiāli. 
Iestādes pedagogi un speciālisti šajā periodā 
sazinājās ar saviem bērnu vecākiem, nodeva 
informāciju. No izaicinājumiem sarežģītā 
gada, gan pedagogiem, gan bērnu vecākiem, 
sabiedrībai kopumā jāpaņem pozitīvās 
mācības un jāveido, jāorganizē dzīve tālāk 
savstarpējā cieņā un uzticībā, izmantojot šī 
laika digitālās prasmes un iemaņas, cerot, ka 
drīz varēsim dziedāt, dejot, sarunāties bez 
ierobežojumiem. Te gan mums katram ir vēl 
jāpaveic “mājas darbi”.
Iestādes administrācija ir gandarīta par peda-
gogu un speciālistu darbu šajā mācību gadā. 
Visas iespēju robežās, izglītības iestādes 
darba jomas ir realizētas, jo bērni iestādi ir 
apmeklējuši visu mācību gadu. Kādu dienu 
mazāks apmeklējums grupās ir devis iespēju 
pedagogiem katram bērnam pievērsties in-
dividuāli, strādāt ar bērnu pēc individuālā-
ka mācību plāna. Speciālisti bērnu dzīvi, 
prasmes, iemaņas ir izzinājuši kontekstā ar 
visu bērnu grupu kopumā. Šajā mācību gadā 
bērni kopā ar pedagogiem ir uzturējušies 
vairāk svaigā gaisā, āra laukumos, lodžijās, 
realizējuši āra apmācību. Skaistā un snie-
giem bagātā ziema ļāvusi bērniem izzināt 
sniega, ledus, vēja un sala radītos brīnumus 
Latvijā. Pasakainie rotājumi koku zaros PII 
“Vāverīte” teritorijā pulcēja un priecēja put-
nus, daba pati nāca ar bērniem draudzēties.
Iestāde šā gada februārī ir labi un teicami 
novērtēta no Izglītības un valsts kvalitātes 
dienesta norīkotās komisijas, kuru vadī-
ja komisijas priekšsēdētāja I. Solovjova. 
Iestāde ir tiesīga darboties turpmākos sešus 
gadus ar labiem un teicamiem vērtējumiem, 
turpinot pilnveidot iestādi tās darbības iz-

Turpinājums 9. lpp.



Aprīlis, 2021 Baldones Ziņas   9  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Šī gada Lieldienu dekorāciju idejas autore un 
tās realizētāja ir novadniece - māksliniece Rūta 
Štrausa. Lieldienu brīvdienās apskatāmās de-
korācijas bija pašas mākslinieces roku darbs.
Katram no Baldones zaķiem bija savs raksturs, 
ko varēja saskatīt tautas rakstos. 
Baldones novada pašvaldība vēlas pateikt pald-
ies māksliniecei un Pilsētas un ceļu uzturēšanas 
dienesta darbiniekiem, īpaši Viktoram Kosa-
kovskim par palīdzīgu roku dekorāciju uz-
stādīšanā.

Arī šogad Baldone bija 
gatava svētkiem!

Foto: E.Dišlere

Domājot par “komandas gara” uzturēšanu, 
mēs, Baldones PII “Vāverīte” iestādes māsas, 
aicinājām darbiniekus piedalīties Sirds Siltu-
ma Darbnīcā. Tie, kuri māk adīt, tamborēt, šūt, 
vai atnesot dziju, pildījuma materiālu, mazuļu 
drēbītes utml. varēja palīdzēt jaundzimušajiem 
bērniņiem. Sirds siltuma darbnīcas mērķis ir 
palīdzēt priekšlaikus dzimušiem mazuļiem un 
viņu vecākiem, kā arī mazuļiem, kuriem trūkst 
vecāku gādības (Babybox atstātajiem ma-
zuļiem).
Mēs organizējām šo darbiņu atdošanuSirds Sil-
tuma Darbnīcai, kas tālāk nodotu slimnīcām. 
Darbojās katrs individuāli. Darbinieki no 1.mar-
ta līdz 6. aprīlim varēja atnest izstrādājumus uz 
medmāsu kabinetu, mēs tos safotografējām un 
veidojām virtuālo izstādi  LibreOfficeImpress 
prezentācijā, ko parādījām sapulcē ZOOM plat-
formā. 
Aicinājumam atsaucās 21 Baldones PII 
“Vāverīte” darbinieks un 1 darbinieka draugs, 
kuri sagatavoja kopā 89 darbiņus, no tiem - 1 
inkubatora sedziņa, 34 pāri zeķīšu, 18 pāri 
zābaciņu, 20 cepurītes, 2 sedziņas, 3 pāri cim-
diņi, 3 speciālās zeķītes, 3 kokoni, 3 tamborēti as-
toņkāji, 1 komplekts – jaciņa un bikses mazulim. 
Informācija no www.sirdssiltumadarbnica.lv:
Darba secība ir šāda:
• Ņemam dziju, kuras sastāvā vismaz 50% ir 

vilna. Dzija nedrīkst būt pūkaina, tātad mohēras, 
angoras un citas pūkainās dzijas neizmantojam.
• Adām vai tamborējam mazas zeķītes (izmēri 
5-9cm), cepurītes – gan ļoti maziņas, gan 
arī normāla jaundzimušā galvas lielumam 
piemērotas vai sedziņas (izmēri – 60×60, 50×70 
vai 80×80, der arī pa vidu tiem). Adām vai tam-
borējam to, kas labāk padodas, un tik daudz, cik 
vēlamies. Tas var būt viens zeķīšu pāris, var būt 
komplektiņš – zeķītes, cepurīte, sedziņa, var būt 
tikai sedziņa vai cepurīte, var būt vairāki kom-
plekti vai vairāki priekšmeti – pēc iespējām un 
sirds vēlmēm.
• Darbiņi tiks iepakoti vienotā iepakojumā, kā 
arī tiks pievienota pazīšanās zīme (SSD vizīt-
karte) un vēlāk izsūtīti uz slimnīcām Rīgā, 
Valmierā, Daugavpilī, Liepājā un citur Latvijā, 
kā arī uz Babybox.
• Tā kā šis projekts ir plānots ilgstošs, tad šim 
darbam var pievienoties jebkurā sev vēlam-
ajā laikā, jo vienmēr būs steidzīgie mazuļi un 
mazuļi bez vecāku gādības, kuriem būs ne-
pieciešams kaut mazliet sirds un vilnas izstrādā-
jumu siltums.
Sakām milzīgu paldies visiem domubie-
driem, kas dalījās ar savu sirds siltumu!  

Daiga Sviriņa un Anita Zabiļevska 
Baldones PII “Vāverīte” māsas

Ideja kolektīva kopīgai labdarībai
virzītajos uzdevumos un kritērijos. Īpaši no 
komisijas puses, iestāde ir uzteikta par ino-
vatīvu darbu ar speciālās izglītības bērniem 
iekļaujošā vidē, par atbalsta komandas tei-
camo darbu, veicot bērnu spēju un prasmju 
korekciju un to pilnveidošanu; iesākto kom-
petencēs balstīto izglītības satura realizāci-
ju, par ārā un lodžijās organizēto izglītības 
procesu bērniem, par labiekārtotiem bēr-
nu rotaļlaukumiem. Vēlos pateikt paldies 
pašvaldības izpilddirektorei T.Tihoņenko 
un izglītības speciālistei I.Šembelei par 
novērtēšanas periodā sniegto labo, teicamo 
novērtējumu un atbalstu PII “Vāverīte” dar-
bam un tās kolektīvam, arī personīgi vadītā-
jas darba novērtējumam.
16. aprīlī administrācijas pārstāvji katrā 
iestādes laukumiņā iestādīja pirmās pav-
asara sniegpulkstenītes, zilsniedzītes kā 
pateicību kolektīvam par izturību, sirsnī-
bu, darba mīlestību, vadot šo īpašo, nepa-
rasto, neparedzamo mācību gadu kopā ar 
bērniem. Lai nāk saule, pavasaris!
Arī izdevuma lasītājiem, lai skan Rēzeknes 
zaļā pakalnu kora vārdi: 

Lai klusa dziesma skan kā tālā bērnībā,
Lai sapņi piepildās kā pasakā!
Lai visiem prieku dāvāt mums nav žēl!

Sākums 8. lpp.



10  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021

Izaicinājumiem bagāts 2020./2021. mācību gads
Baldones pirmsskolas izglītības iestādē “Vāverīte”

“Mākslas skvērs” Baldonē

Baldones PII “Vāverīte”, neskatoties uz 
nestabilo situāciju valstī ar Covid – 19 
saslimšanu, 2020./2021. mācību gadā tika iz-
virzīti ambiciozi galvenie mērķi mācību pro-
cesa organizēšanai iestādē. Tie bija:
1. Organizēt un īstenot kompetenču pieejā 
balstītu mācību un audzināšanas procesu, vis-
pusīgai bērna personības attīstībai.
• Mācību procesa organizēšana caurviju 
prasmēs;
• Vide veidota, atbilstoša attiecīgā vecumpos-
ma prasībām;
2. Turpināt sekmēt izglītojamo interesi par da-
bas un apkārtnes izzināšanu - bērnu aktīva pēt-
niecības un praktiskās darbība apkārtējās dabas 
izzināšanai pastaigās un āra nodarbībās.
• Reizi mēnesī izmantot tuvāko apkārtni ro-
taļnodarbību vadīšanai āra vidē;
• Pedagogiem viena atklātā nodarbība āra vidē, 
atbilstoša vecumposmam.
Visu šo “neparasto” un sarežģīto laiku, kurā 
pirmsskolas darbiniekiem bija jāievēro drošības 
pasākumi, lai saglabātu savu un savu izglītoja-
mo veselību, mācību process PII “Vāverīte” ne 
uz mirkli neapstājās. Pedagogi kopā ar bērniem 
veica ikdienas un iknedēļas uzdevumus. Arī 
svētki un svinamās dienas bērniem tika profe-
sionāli organizētas, izmantojot grupu, iestādes 
telpas, izmantojot informāciju tehnoloģijas. 
Bērni darbojas savu “grupu burbuļos” mācību 
centros, izzināja, pētīja un pilnveidoja caur-
viju kompetencēs savas individuālās prasmes 
grupas un dabas vidē. Īpaši emocionāli grupās 
tika organizēti Ziemassvētku pasākumi, - rūpī-
gi pārdomātās, noformētās grupas vidēs; ļoti 
skaistā, grezni rotātā iestādes zālē, kurā četras 
nedēļas rosījās rūķīši (Laura Kuršinska, Jeļena 
Puzule) un rūķīšu krustmāmiņa (Valda Gerta), 
gādājot bērniem Adventes laika pārsteigumus, 
dāvaniņas, pie katras iestādes grupas lodžijas 
veltot sarunu ar bērniem un skolotāju. Bija citā-
di Ziemassvētki!
Pedagogi šajā mācību gadā ir pilnveidojuši 
savas pedagoģiskās kompetences pašpilnveides 
kursos ZOOM platformās. Arī visas peda-

goģiskās sēdes un sapulces notikušas attālināti 
Google Meet vai ZOOM platformās. Viss ped-
agoģiskā darba apjoms ir ticis realizēts, neska-
toties uz blakus esošo saslimšanu ar Covid -19.

Jeļena Puzule 
Baldones PII “Vāverīte” 

vadītājas vietniece izglītības jomā 
 

Šis mācību gads PII “Vāverīte” pedagogiem, 
speciālistiem, arī bērnu vecākiem iezīmējas 
ar jaunas platformas  - E-klase iepazīšanu.
E – klase piedāvā vecākiem būt informētiem par 
bērnu ikdienas gaidām un iestādes mācību pro-
cesu. Īpaši svarīga E-klases lietošana kļuva pan-
dēmijas apstākļos, kad, noteikto ierobežojumu 
dēļ, pedagogiem un bērnu vecākiem tika liegta 
tikšanās klātienē. Darboties ar savu bērnu mā-
jās pēc skolotājas ierakstiem e-klases vidē – tas 
nodrošināja saikni starp pedagogu, vecākiem un 
bērnu. Ikviens vecāks varēja sekot līdzi mācību 
sasniegumiem, kuros bērni tiek izvērtēti indi-
viduāli pēc bērna paša spējām un mācību jomu 
sasniedzamā rezultāta. Lielākais platformas 
ieguvums ir vecāku saziņa ar skolotajiem un 
skolotāju saziņa ar bērnu vecākiem. Vecākiem 
ir iespēja rakstīt E-klasē skolotājam, lai risinātu 
dažādus jautājumus un skolotājs ir vecākam 
vien mēr sasniedzams. Iestāde ir ieteikusi un 
rekomendējusi optimālāko vecāku un skolotāju 
konsultācijas – laiku no plkst. 14.00 līdz 15.00, 
kuru labprāt izmanto bērnu vecāki.
Lielākā problēma, kas ir izkristalizējusies lieto-
jot E-klasi, vecāki nelabprāt izmanto iespēju 
sazināties ar skolotājām. Skolotājas, savukārt, 
uzsver, ka vecākiem rakstītās ziņas E-klases 
vidē izlasa maza daļa vecāku. Šajā jomā 
iestādei ir jāvelta darbs, lai iedrošinātu, in-
formētu vecākus E-klasi lietot ikdienā kā drošu 
un ticamu informācijas avotu bērna izglītībā. 
E-klases platforma bērnu vecākiem būs ne-
pieciešama turpmākajās bērna gaitās skolā.
Lai dažādotu mācību procesu un skolotājam būtu 
iespēja sekmīgāk izmantot interneta resursus, 

iestādē šajā mācību gadā ir atjaunināta datorteh-
nika - ir iegādāti 4 portatīvie datori, kuri aizstās 
nokalpojušos personīgos datorus. Uzlabojumus 
tehnoloģiju jomā un dažādu tehnisku risinājumu 
veikšanu nodrošina Baldones novada domes IT 
nodaļas vadītājs Andris Paupers. Paldies Andim 
par iecietību un ātru reaģēšanu dažādos ar da-
tortehniku saistītos jautājumos.

Laura Kuršinska 
Baldones PII “Vāverīte” 

metodiķe 

2020./2021.mācību gads PII “Vāverīte” 
iesākās ar ļoti labu apmeklējumu - vidēji 
dienā izglītības iestādi apmeklēja 270 izglī-
to jamie.
No oktobra vecāki kļuva piesardzīgāki, vedot 
bērnus uz pirmsskolu. Vidēji 20% no kopē-
jā skaita, kas ir 61 izglītojamais, neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi. Vecāks, kā at-
taisnojumu kavējumam, min epidemioloģisko 
situāciju valstī, saistībā ar infekcijas slimības 
Covid – 19 izplatību. 
No novembra, katru mēnesi, viena vai vairākas 
grupiņas kādu laika periodu bija slēgtas, jo 
bērniem bija noteikta mājas karantīna – 14 die-
nas pēc pēdējā kontakta ar personu, kurai apsti-
prināta Covid-19 infekcija. 
Februāra mēnesī vidēji dienā pirmsskolu ap-
meklēja 235 bērni, martā – 183. Iestādes izglī-
tojamo vidējo apmeklējumu ietekmē vecāku 
attālinātais darbs, kā arī attālinātais mācību pro-
cess Baldones vidusskolā un Baldones Mūzikas 
pamatskolā, kad vecākiem nav jāved skolēns uz 
skolu, tad mājās paliek arī pirmsskolnieks. 
Izsakām pateicību vecākiem, kas ievēroja re-
komendācijas par Covid-19 profilakses pasāku-
miem un vadījās pēc rīcības algoritma, ja bēr-
nam ir infekciju slimības pazīmes, lai Baldones 
PII “Vāverīte” apmeklētu veseli izglītojamie. 

Daiga Sviriņa un Anita Zabiļevska
Baldones PII “Vāverīte” māsas

KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Baldones Mākslas skola tradicionāli mai-
ja mēnesī ir rīkojusi klusākas vai skaļākas 
Mākslas dienu svinības, lai atskatītos uz 
mācību gadā paveikto, veidojot audzēkņu 
darbu izstādi. Šis mācību gads, protams, 
ir bijis visneparastākais, jo gandrīz viss 
mācību laiks ir pavadīts attālinātās mācībās 
- kopš 2020.gada 9.novembra visu vecumu 
audzēkņi pārgāja uz attālināto sadarbību starp 
skolotājiem un audzēkņiem.
Kā ir veicies? Vienā vārdā - visādi. Kādam 
“mākslas mūza” savās mājās un savā tempā ir 
atvērusies tik ļoti, ka darbi birst kā no pārpil-
nības raga un izdara pat dubultā, kāds visu 
izpilda saskaņā ar uzdevumiem un termiņiem, 

kādam, kā jau māksliniekiem nereti gadās, 
“mūza” atlido pašā pēdējā brīdī vai nedaudz 
pēc termiņa, bet darbs ir lielisks un no sirds! 
Protams, kādam pavisam nav iedvesmas vi-
enatnē zīmēt, jo ilgojas pēc skolas radošās at-
mosfēras, draugiem un skolotāja padoma. Bet, 
lai nu kā katram ir gājis šī mācību gada laikā, 
kopaina tomēr veidojas pārsteidzoši patīka-
ma - ļoti daudz veiksmīgu darbu, kurus aktīvi 
turpinām sūtīt dalībai dažādos valsts un starp-
tautiska mēroga konkursos, kā arī tie iegūst 
konkursa žūriju atzinīgus novērtējumus. Ļoti 
ceram, ka Mākslas dienu noslēgumā maija 
beigās mums būs iespēja saviem audzēkņiem 
pasniegt medaļas, diplomus, balvas un dāva-

nas kaut nelielā, bet publiskā pasākumā, jo 
dalīts prieks taču ir dubultprieks! 
Bet kā tad šogad ir iecerēts atzīmēt ierastās 
Mākslas dienas, ja skola apmeklētājiem aiz-
vien ir slēgta un izstādes atklāšanas pasā-
kums nav īstenojams? Mēs aicinām maija 
mēnesī pilsētas iedzīvotājus un viesus doties 
pastaigās svaigā gaisā uz pilsētas centrālo 
skvēru starp Daugavas un Rīgas ielām, kas 
pārtaps par īslaicīgu “Mākslas skvēru” – Bal-
dones Mākslas skolas audzēkņu izstādi, kurā 
būs aplūkojami aptuveni 100 mākslas darbi, 
kas tapuši TIKAI attālināto mācību laikā. 

Anda Labsvārde, 
Baldones Mākslas skola



Aprīlis, 2021 Baldones Ziņas   11  SPORTS

Sadarbībā ar Baldones novada pašvaldību, 
orientēšanās seriāls O-Upmale izveidojuši 
orientēšanās poligonu Baldones Meža galeri-
jas apkārtnē. Punkti aprīkoti ar QR kodiem.
Līdz 31.maijam poligonā iespējams veikt 
rogaininga (izvēles) distanci. Rezultātus iespē-
jams fiksēt ar mobilo aplikāciju Qrenteerings. 
Tā darbojas gan uz Android (no 5.0), gan iOS 

(no 10.0) ierīcēm. Kartes iespējams saņemt Bal-
donē, restorānā “Burgers 66” vai lejupielādēt 
šeit: www.o-upmale.lv(izvēlies kādu no mūsu 
piedāvātajām distancēm vai saplāno savu dis-
tanci pats). 
Instrukcija par reģistrēšanos www.o-upmale.lv. 

O-Upmale

Izveidots orientēšanās poligons 
Baldones Meža galerijas apkārtnē

Pierīgas novadu sporta spēlēs 2020. gadā 
Baldones novads kopvērtējumā izcīna augsto 6. vietu

No 23. līdz 25.aprīlim Beļģijā Latvijas 
paralimpiskais jātnieks un baldonietis 
Rihards Snikus, startējot ar zirgu “King 
Of The Dance”, izcīnīja trīs uzvaras 
Varegemas CPEDI 3* kategorijas sa-
censībās. Apsveicam R.Sniku ar izciliem 
panākumiem sporta sacensībās.

Foto: Latvijas Paralimpiskā komiteja

Kā jau ierasts, katru gadu norisinās Pierī-
gas novadu sporta spēles 16 sporta veidos, 
un dažos no tiem vēl sīkāk iedalās sieviešu 
un vīriešu konkurence. Pagājušais gads iev-
iesa nelielas izmaiņas kalendārā, piemēram, 
laika apstākļi neļāva norisināties zemledus 
makšķerēšanas sacensībām, vēlāk izmaiņas iev-
iesa Covid-19. Sākoties atvieglojumiem, kopumā 
tika aizvadītas sacensības 12 sporta veidos un Bal-
dones novads piedalījās septiņos no tiem.
Pierīgas sporta spēļu kompleksajā nolikumā ir 
teikts, ka sporta spēlēs apbalvo pirmās sešas vi-
etas kopvērtējumā. Minētajās spēlēs piedalās 16 
Pierīgas novadi, Baldones novads ieguva augsto 

sesto vietu, aiz sevis atstājot tādus novadus kā 
Siguldu, Ādažu un pat kaimiņus - Ķekavas nova-
du, ar kuru šogad apvienosimies. Vislabākie re-
zultāti tik uzrādīti MTB riteņbraukšanā, kur tika 
svinēta uzvara komandu vērtējumā. Otro vietu 
komandu vērtējumā ieguvām šahā un trešo vi-
etu - florbolā. Citos sporta veidos komandu 
kopvērtējumā tika uzrādīti labi rezultāti, kas 
nesa vērtīgus punktus kopvērtējumam.
Pilns kopvērtējums:
    1. Mārupes novads 130 punkti
    2. Stopiņu novads 116.5 punkti
    3. Salaspils novads 116 punkti
    4. Ropažu novads 108 punkti

    5. Babītes novads 107 punkti
    6. Baldones novads 105.5 punkti
7. Ķekavas nov. 100 p., 8. Mālpils nov. 99.5 p., 
9. Krimuldas nov.  64 p., 10./11.Ādažu un Sigul-
das nov. 35 p, 12. Sējas novads, 13. Olaines 
nov., 14. Inčukalna nov., 15. Carnikavas nov..
Ierobežojumu dēļ, nebija iespējam rīkot ap-
balvošanu kopā visiem novadiem, tāpēc 
Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des priekšnieks Oļģerts Lejnieks un galvenā 
speciāliste sporta jautājumos Ilze Cunska 
28.aprīlī ieradās Baldonē, lai sveiktu Baldones 
novadu ar iegūto sesto vietu. Uz apbalvoša-
nu ieradās dažādu sporta veidu sportisti, kuri 
pārstāvēja Baldones novada komandu.
2021. gads ieviesīs izmaiņas, jo tiks apvien-
oti vairāki novadi, taču koncepts par Pierīgas 
novadu sporta spēlēm tiks saglabāts. Baldones 
novadam pievienojoties Ķekavai, cerēsim uz 
stiprākas komandas izveidi, kas spētu dot iespē-
ju cīnīties par iekļūšanu labāko trijniekā.
Lai sporta spēles atsāktos, ievērosim piesardzī-
bas pasākumus, kas ļaus mums ātrāk atgriezties 
pilnvērtīgā sacensību sezonā. Tikmēr uzturēsim 
sevi formā, sportojot brīvā dabā, jo to mums 
neviens nav liedzis.

Edgars Brigmanis
Baldones sporta dzīves organizators

Foto: E.Dišlere



12  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021NOVADA AKTUALITĀTES

tādēļ: “..kad tu dod mīlestības dāvanas, 
tad tava kreisā roka, lai nezina, ko labā 
dara.” (Mt 6:3).
Baldones baznīcā sāksies vērienīgi 
restaurācijas/rekonstrukcijas darbi.
Esam uzsākuši baznīcas restaurācijas/
rekonstrukcijas darbu plānošanu, dar-
ba projekts un saskaņošana ir beigu 
stadijā (izmaksas 33 480.70 eiro). Bal-
dones baznīca ir valsts nozīmes arhitek-
tūras piemineklis. Visu neizpostīto mēs 
restaurēsim un saglabāsim; iespējamo 
atjaunosim un daudz ko pielāgosim mūs-
dienu Eiropas tehniskajām un higiēnas 
prasībām. Tuvākie reāli redzamie darbi 
būs baznīcas fasādes remontdarbi (tāme 
107 843.89 eiro). Šos darbus plānojam 
pabeigt šogad. Tie ir lieli līdzekļi – it 
īpaši draudzei, kas nav peļņas orga-
nizācija. Bet ticība spēj darīt brīnumus. 
Kā raksta Pāvils:
“..ja jums ticība ir kā sinepju graudiņš, 
tad jūs sacīsit šim kalnam: pārcelies no 
šejienes uz turieni, - un tas pārcelsies, 
un nekas jums nebūs neiespējams.” (Mt 
17:20)
Mēs ticam, ka kopā to visu varam 
paveikt, jo Baldones baznīca ir viena 
no skaistākajām un vecākajām Baldones 
ēkām, par kuras saglabāšanu nākamajām 
paaudzēm mēs esam atbildīgi.
Ja vēlies kopā ar mums piedalīties ba-
znīcas atjaunošanā vai koncertu orga-
nizēšanā, vai citādi atbalstīt labdarību 
šajā laikā – piedalies ar savu ziedojumu:
Baldones evaņģēliski luteriskā 
draudze
Reģistrācijas nr.: 90000739936
Banka: Luminor Bank AS (SWIFT: RI-
KOLV2X)
Konts: LV81 RIKO 0000 0834 2369 1
Lūdzu maksājuma uzdevumā norādi zie-
dojuma mērķi, lai mēs to atbilstoši tavai 
labai gribai varam izlietot.

Sākums 1. lpp.

29.maijā Baldones baznīcā notiks 
pasākums “Baznīcu nakts 2021”. 
No plkst. 12.00 baznīca būs atvērta 
individuāliem apmeklētājiem. 
No plkst. 18.00 – 21.00 baznīcā 
uzstāsies profesionāli mākslinie-
ki - vokālā grupa “The Garden”, 
“Dabasu Durovys”  no Latgales 
un vēl daži pazīstami un Latvijā 
iemīlēti mākslinieki. 
Plkst. 21.00 vienosimies kopīgā 
Tevreizē un līdz plkst. 22.00 būs 
lūgšanu vakars Baldones draudzes 
mūziķu grupas pavadījumā. 
Tiks nodrošināta tiešraide un 
skatītāju klātbūtne (ja būs iespēja-
ma), ievērojot visus valstī noteik-
tos ierobežojumus. Pasākumu at-
balsta Baldones novada dome.
Baznīcu nakts ir kultūras notikums, 
kas kristīgo draudžu baznīcās 
notiek vasaras sākumā, jūnijā. Tas 
ir laiks, kad baznīcā ienākt citādi 
un iepazīt kultūras un garīgās vērtī-
bas. Pasākuma dienā baznīcas ir at-
vērtas līdz pusnaktij un pat ilgāk. 
Nāc un esi viesis – izbaudi mūziku, 
mākslu, arhitektūru, sarunas, dz-
iesmas, klusumu un lūgšanu.

Mācītājs Juris Morics 

Baldones muzeja virtuālā izstāde 
"Baldones observatorija" 

apskatāma Baldones novada mājaslapā (Foto galerija) 
līdz 31. maijam!



Baldones Ziņas  13Aprīlis, 2021

Gribētos teikt – “mani gadi - mana bagātī-
ba”. Laika gaitā sabiedrība mainās gan de-
mogrāfiski, gan paradumu un uzskatu ziņā. 
Jau tagad vidēji katrs piektais iedzīvotājs 
Latvijā un Eiropā ir vecumā virs 65 ga-
diem. Paredzams, ka šis īpatsvars tuvākajās 
desmitgadēs ievērojami pieaugs, 2050. gadā 
sasniedzot jau gandrīz 30% no iedzīvotāju skai-
ta. Centrālās statistikas pārvaldes dati rāda, ka 
šobrīd paredzamais mūža ilgums Latvijā ir 75 
gadi – pēdējo 20 gadu laikā tas pieaudzis par 
pieciem gadiem un, visticamāk, turpinās augt 
arī nākotnē. Tas nozīmē, ka nākotnē senioru 
būs arvien vairāk, bet viņi būs citādi, nekā šī 
brīža pensionāri. Novecošana skar daudzas pa-
saules valstis un jo sevišķi Eiropu kā reģionu. 
Tomēr palielinās arī veselīgi nodzīvotā mūža 
ilgums, tāpēc šobrīd aktuāla kļūst aktīvā nove-
cošana. Jau šobrīd Latvijas darba tirgus mainās 
un arvien lielāku īpatsvaru tajā ieņem gados 
vecāki cilvēki, nevis jaunieši. Paredzams, ka 
tas turpināsies arī nākotnē un darba mūžs kļūs 
ilgāks. Ļoti būtisks ir jautājums par attieksmi 
pret senioriem. Daudzi vecie cilvēki izjutuši 
sliktu attieksmi, piemēram, medicīnā, saņemot 
piezīmes, ka cilvēks ir pārāk vecs, lai saņemtu 
normālu aprūpi, vēl jo vairāk, Covid-19 laikā. 
Turklāt slieksnis, no kura cilvēks skaitās 
tik vecs, lai saskartos ar nepatīkamiem ko-
mentāriem, ir šokējoši mazs, jo tas var attiekties 
pat uz četrdesmitgadīgu cilvēku. Tomēr arī ve-
selības sistēma attīstās, veids, kā notiek komu-
nikācija ar pacientiem, uzlabojas.
Priecājos, ka mēs Baldonē esam aktīvi, daudzi 
vēl aktīvi strādā, turpina savas darba gaitas, ap-
gūst jaunas prasmes, sporto, vēlas piedalīties 
aktīvi sabiedriskā dzīvē.
Baldones seniorus var iedalīt divās paaudzēs: 
seniori, kas vēl strādā un kuriem vēl ir dzīvi 
vecāki – seniori, kā arī tādi, kas ir pensijā. Un 
stāsts par šīm divām grupām ir atšķirīgs, tāpat 

kā atšķirība ir starp senioriem pilsētās un lau-
kos. Piemēram, Vārpās dzīvojošie ziņoja, ka 
ir nepieciešama papildu pietura starp Senču 
veikalu un Dākām, jo veselības problēmas 
neļauj aiziet līdz veikalam vai atbraukt uz 
Baldoni. Risinām. Vērtējot senioru aktivitāti, 
noskaidrojies, ka Latvijā ir ļoti labi rādītāji 
senioru nodarbinātībā, tomēr tam ir arī otra 
puse. Iemesls, kādēļ tik daudzi vēlas turpināt 
strādāt, bieži vien ir finansiālais aspekts, jo ar 
mazo pensiju grūti izdzīvot. Ievērības cienīgs 
bijis fakts, ka presē izkristalizējies arī statistikā 
ieraugāmais: lai gan visbiežāk bērni finansiāli 
palīdz senioriem, pārsteidzoši liels skaits ir arī 
senioru (īpaši strādājošo, kas saņem gan algu, 
gan pensiju), kas atbalsta savus pieaugušos 
bērnus, jo mēdz būt finansiāli labākā situācijā. 
Tam par iemeslu var būt gan zemi atalgots darbs 
bērniem, gan bērna invaliditāte, gan apstāklis, 
ka vecākiem, lai palīdzētu bērniem mācībās, 
jāpāriet uz pusslodzes darbu. Patreiz arī daudzi 
vectēvi un vecmammas ir kļuvuši par skolotā-
jiem saviem mazbērniem, jo arī attālināto mācī-
bu laikā vecākiem ir jāstrādā un tas ir jauns 
izaicinājums. Jā, izaicinājums gan bērniem, gan 
vecākiem, gan skolotājiem. Tāpēc būtu jauki, ja 
visi iesaistītos šajā grūtajā posmā, jo, kā Rainis 
ir teicis – “Ik katram ir roka jāpieliek, lai lielais 
darbs uz priekšu tiek”.
Ik gadu 1. oktobrī tiek atzīmēta Starptautiskā 
senioru diena, ko dēvē arī par Veco ļaužu di-
enu. Apvienoto Nāciju Asambleja šo datumu 
par starptautiski atzīmējamu pasludināja pirms 
gandrīz 30 gadiem. Arvien plašāk šī diena tiek 
atzīmēta arī Latvijā. Baldonē tas tā nav iegājies, 
bet visu varam mainīt. Lai to darītu, ir jānāk ar 
jaunām idejām un ierosinājumiem.
Ir pagājuši Ziemassvētki, Lielā diena ar aizsi-
etām mutēm. Ejam pa ielu un viens otru nep-
azīstam, tik uzsmaidām ar actiņām. Tāds intere-
sants laiks. Nogaidām, kas būs vai nebūs? Visi 

ceram atgriezties īstajā dzīvē - ar tikšanos, ap-
skaušanos, parunāšanos, svētku svinēšanu.
Ir klāt arī vēlēšanu laiks, Baldonē to gaidām ar 
cerību un nedaudz bailēm, bet mainīt nevaram 
to, ka iekļaujamies lielajā Ķekavas novadā un 
būsim tā nomale. Taču varam runāt par to, lai 
arī mūs, baldoniešus, uzskatītu par līdzvērtīgi-
em partneriem, tāpēc ir jānāk uz sadarbības 
grupām, jāizsaka sava vēlme. Ir iespēja arī 
tikties ar jaunajiem deputātu kandidātiem un 
mums vēl ir parāds no iepriekšējā gada, nees-
am sanākuši kopā un pārrunājuši savus plānus. 
Pagājušajā gadā palaimējās vasarā izbraukt 
vairākas ekskursijas, ceram, ka šogad arī varē-
sim aizbraukt paskatīties kā dzīvo kaimiņi.

Mēģināsim sarunāt pašvaldības autobusu, kas 
atved pensionārus uz tikšanos, ja būs izteik-
ti tādi lūgumi. Tā kā Baldones novada pen-
sionāriem ir sava Facebook lapa, kas saucas 
“Baldones novada pensionāri “Sābri”, tad arī 
tur publicēsim paziņojumus. Palūdziet saviem 
bērniem un mazbērniem, lai tur ik pa laikam 
ieskatās un jums pastāsta kādus jaunumus ziņo-
jam. Bet varbūt paši esat Facebook lietotāji, tad, 
lūdzu, aktīvi iesaistīties tās papildināšanā, savu 
problēmu un prieka izteikšanā.
Kā varēsim, tā arī atsāksim pirmdienās un cetur-
tdienās pieņemšanu “Štābiņā”.

Valdes vārdā – 
ziņo Aija Leitāne

Ja nepieciešams, zvaniet - 28689335

NOVADA AKTUALITĀTES

Informācija novada pensionāriem

Līdz ar ziemas noslēgumu un pavasara iestāšanos, ir gatava jaunākā 
Baldones tūrisma filma “Baldone satuvina II” ziemas versija.
• Galvenajās lomās: Ginta Āboliņa, Gundars Āboliņš, Antra Pielēna-Pelēna

Uzņemta Baldones tūrisma filma “Baldone satuvina II”

• Filmiņā parādījās: Inese Vasiļevska, Māra Dakare
• Projekta vadītājs: Mārtiņš Logins
• Producente: Sofija Reinberga
• Kameras operators un montāža: Reinis Blūms
• Grima māksliniece: Rūta Kivkule
• Tūrisma apskates objekti, kas redzami video: Riekstukalns, 
Baldones muzejs, Mežkalni, lauku pirts ar latviskajām tradīcijām 
“Lejasmārtiņi”, Ledus trase “Stūri”, krodziņš “Mežvidi”, zirgu 
stallis ‘Bērīts”, “Ražots Baldonē” stends ziedu veikalā “Meldra”, 
Meža galerija Baldones Stāstu takās, Baldones Sporta kompleksa 
slidotava.
• Video redzamie produkti: Ziepes un kosmētikas ar kazas pi-
enu “Kazas Laukos” un dabīgi kosmētiskas līdzekļi sievietēm un 
vīriešiem “Silmachy remedies”
“Baldone satuvina II” var apskatīt Baldones novada Facebook 
kontā vai mājas lapā www.baldone.lv
Uz tikšanos Baldonē!

Irina Sietiņa
Tūrisma organizatore

Foto: M.Logins

Lai visu to pārrunātu, aicinu VISUS 
BALDONES PENSIONĀRUS pulcēties 
uz kopā sanākšanu 12.maijā plkst. 12.00.
Ja varēs, tad Baldones novada domes zālē.
Ja nevarēs, tad sanāksim Baldones viduss-
kolas stadionā, ievērojot visus valstī no-
teiktos ierobežojumus.



14  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021

Strādājot pie jaunveidojamā Ķekavas nova-
da attīstības plānošanas stratēģijas un pro-
grammas izstrādes, sabiedrības līdzdalības 
nolūkos martā aktīvi tika aicināti šajā pro-
cesā iesaistīties arī Ķekavas un Baldones 
novadu iedzīvotāji, uzņēmēji un nevalstiskās 
organizācijas, piedaloties gan dažādās tieš-
saistes darba grupās, gan aizpildot aptaujas 
anketu.
Šobrīd ir noslēdzies jaunveidojamā Ķekavas 
novada attīstības plānošanas dokumentu iz-
strādes pirmais posms. Notikušas 10 darba 
grupas un noslēgusies anketēšana e-vidē Ķeka-
vas un Baldones novadu pašvaldībās. Maijā 
turpināsies attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādes otrais posms un iedzīvotāji ir aicināti 
piedalīties darba grupu otrajā aplī. 
Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes tem-
atiskajās un teritoriālajās darba grupās savus 
viedokļus ir izteikušas 10 darba grupas - dažādu 
nozaru speciālisti un dažādu teritoriju pārstāvji. 
Grupu darbs notika attālināti, taču, neraugoties 
uz to, katra neklātienes sanāksme pulcēja 10 – 
20 dalībniekus. Vispirms katram bija iespēja 
izteikt savu viedokli par to, kas no viņa redzes 
viedokļa ir novada stiprās un vājās puses, kas 
nākotnes iespējas vai sagaidāmie draudi. Tālāk 
notika darbs pie vīzijas, stratēģisko mērķu un 

prioritāšu izstrādes. Darba grupu iegūtā in-
formācija būs būtisks pamats, lai veiksmīgi 
sagatavotu jaunā Ķekavas novada attīstības 
redzējumu nākamajiem desmit gadiem, balso-
ties ne tikai uz nozares ekspertu vērtējumu, bet 
arī ieklausoties novada iedzīvotāju, uzņēmumu 
un nevalstisko organizāciju viedokļos. 
Darba rezultātu prezentēšanai, precizēšanai un 
komentēšanai, iepriekš minētās darba grupas ir 
aicinātas uz otro sanāksmju apli. Uzaicinājumi 
dalībniekiem tiks nosūtīti individuāli. 
Tematisko darba grupu norises laiki 
• Infrastruktūra: 10.maijā plkst. 15.30-16.30 
Zoom vidē,
• Izglītība un kultūra: 11.maijā plkst. 15.00-
16.00 Zoom vidē,
• Uzņēmēji: 11.maijā plkst.16.30-17.30 Zoom 
vidē,
• Sports un tūrisms: 13.maijā plkst. 14.00-
15.00 Zoom vidē,
• Veselība un sociālā aprūpe: 13.maijā plkst. 
15.30-16.30 Zoom vidē.
Teritoriālo darba grupu norises laiki
• Ķekava (arī Alejas, Krogsils, Vimbukrogs, 
Odukalns, Jaunsils, Skujenieki) – 11.maijā 
plkst. 18.00-19.00 Zoom vidē,
• Daugmales pagasts (arī Bērzmente, Pulkarne, 
Saulgoži, Jenči, Dzērumi, Mellupi, Plakan-

ciems)  – 13.maijā plkst. 18.00-19:00 Zoom vidē,
• Baloži (arī  Lapenieki, Katlakalns, Krust-
kalni, Rāmava, Valdlauči) – 17.maijs plkst. 
18.00-19.00 Zoom vidē,
• Baldones novads – 18.maijā plkst. 18.00-
19.00 Zoom vidē.
Tāpat sabiedrības iesaistes nolūkos e-vidē martā 
tika rīkotas aptaujas trīs grupām - iedzīvotājiem, 
uzņēmējiem un nevalstiskajām organizācijām.  
Šobrīd dati vēl tiek apkopoti, bet  pēc tam par 
aptaujas rezultātiem tiks informēti iedzīvotāji.   
Atgādinām, ka 2021. gada sākumā tika uzsākta 
Ķekavas novada Ilgtpējīgas attīstības stratēģijas 
līdz 2030. gadam aktualizācija un jaunas Attīstī-
bas programmas 2021.-2027. gadam izstrāde. 
Publiskā iepirkuma rezultātā Ķekavas novada 
pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “Ķemers 
Business and Law Company” par  Ķekavas 
novada attīstības plānošanas dokumentu izstrādi. 
Aicinām arī turpmāk sekot līdzi informācijai 
Ķekavas un Baldones novada pašvaldību in-
formatīvajos kanālos, lai uzzinātu par iespējām 
iesaistīties jaunveidojamā novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādē un izstrādes 
progresu. 

Ķekavas novada pašvaldība 
Attīstības un būvniecības pārvalde

Turpinās jaunveidojamā Ķekavas novada 
attīstības plānošanas dokumentu izstrādē

Nabadzība un sociālā atstumtība vēljopro-
jām daudzās Eiropas Savienības valstīs ir 
liels izaicinājums, kam īpaši pakļautas viena 
vecāka un daudzbērnu ģimenes, pensionāri, 
cilvēki ar invaliditāti un bezpajumtnieki. Lai 
mazinātu sociālo nevienlīdzību starp dažādām 
sabiedrības grupām, Sabiedrības integrācijas 
fonds Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām ietvaros sniedz pārtikas un pama-
ta materiālo atbalstu, kā arī veicina sociālo 
iekļaušanu ar dažādu papildpasākumu palīdzī-
bu.
Kas var saņemt palīdzību?
Saņemt pārtikas un pamata materiālo palīdzību, 
kā arī piedalīties papildpasākumos, ir iespējams 
ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, 
kuras:
• atbilst trūcīgas mājsaimniecības statusam;
• nonākušas krīzes situācijā;
• atbilst maznodrošinātas mājsaimniecības sta-

tusam, kurā ienākumi mēnesī nepārsniedz 327 
euro pirmajai vai vienīgajai personai, bet katrai 
nākamai personai mājsaimniecībā 229 euro.
Kādi dokumenti nepieciešami, lai saņemtu 
atbalstu?
Personai ir jāvēršas pašvaldības sociālajā 
dienestā, lai saņemtu izziņu par trūcīgas, maz-
nodrošinātas vai krīzes situācijā nonākušas mā-
jsaimniecības statusu.
Kādu atbalstu var saņemt?
I Atbalsta pakas
• pārtikas preču komplekti;
• higiēnas un saimniecības preču komplekti;
• pārtikas preču komplekti maziem bērniem (3 
veidi atkarībā no bērna vecuma);
• higiēnas preču komplekti maziem bērniem (4 
veidi atkarībā no bērna vecuma);
• skolas piederumu komplekti (bērniem vecumā 
no 5-16 gadiem).
II Zupas virtuves

Ar Fonda atbalstu Latvijā 23 zupas virtuves no-
drošina maltīšu izsniegšanu.
Lai saņemtu maltītes, personai nav jāuzrāda sta-
tusa izziņa.
III Papildpasākumi
Papildpasākumu mērķis ir mazināt personu 
sociālo atstumtību, kā arī veicināt personu pat-
stāvību savu sociālo problēmu risināšanā. Pa-
pildpasākumi ir brīvprātīgi, tajos var iesaistīties 
bez maksas.
Informācija par atbalsta paku un zupas virtuv-
ju adresēm, kontaktinformāciju, Atbalsta kom-
plektu izdales vietu un maltīšu saņemšanas vi-
etu informācija skatāma www.atbalstapakas.lv

Izdales vietu adreses Kontaktinformācija 
izdales vietai Darba laiks Partnerorga-

nizācija
Partnerorganizācijas 
kontaktinformācija

Iecavas iela 4 , Baldone, 
Baldones novads, LV-2125

Ilona Dombrovska, 
67932067; 27840484

Mēneša pirmās un trešās nedēļas 
piektdiena 14.00-17.00

Baldones novada 
Sociālais dienests

Ilona Dombrovska, 
67932067; 27840484, 

ilona.dombrovska@baldone.lv

Atbalsta paku un maltīšu saņemšanas vietas

NOVADA AKTUALITĀTES



Baldones Ziņas  15Aprīlis, 2021

iespējams ievērot distancēšanos, un kuras saskaras ar lielu skaitu citu cil-
vēku, tādējādi veicinot infekcijas pārnešanu plašāk sabiedrībā (piemēram, 
izglītības iestāžu pedagogi).
Uzsākta vakcinācija šādām personu grupām:
• ārstniecības personāls;
• personas ar sarežģītām medicīniskām indikācijām;
• sociālo aprūpes centru darbinieki un iemītnieki;
• seniori vecumā no 60 gadiem;
• iedzīvotāji ar hroniskām slimībām;
• smagi slimu bērnu vecāki un personas, kuras dzīvo kopā ar viņiem mā-
jsaimniecībā;
• smagi slimu personu aprūpētāji;
• pirmsskolas, speciālās izglītības iestāžu un 1.-6. klašu pedagogi un 
darbinieki, kuri, veicot darba pienākumus, nonāk ciešā saskarē ar bērniem;
• iedzīvotāji ar smagiem kustību traucējumiem,
• visi izglītības iestāžu darbinieki, kuri, veicot darba pienākumus, ir ciešā 
saskarē ar izglītojamajiem, kā arī operatīvie dienesti un valsts darbības 
nepārtrauktībai kritisko funkciju darbinieki.
• Aprīļa beigās sāka vakcinēt septīto un astoto prioritāro grupu – nozaru 
kritiskos darbiniekus un riskam pakļautos darbiniekus. 
• Visas sabiedrības vakcinācija paredzēts nevis augustā, jūlijā vai jūnijā, 
kā iepriekš runāts, bet faktiski no maija otrās nedēļas.
27.aprīlī valdība vienojās, ka visi interesenti varēs pieteikties vak-
cinācijai pret Covid-19 jau no 3.maija. 
Vakcinācijai var pieteikties:
• www.manavakcina.lv;
• pa bezmaksas tālruni 8989;
• pie ģimenes ārsta. 
Baldones novada ģimenes ārsti aicina ikvienu novada iedzīvotāju pieteik-
ties vakcīnai pa ģimenes ārstu kontakttālruni.

Slimību profilakses un kontroles centrs
Veselības ministrija

Meža ugunsnedrošais laikposms sākas 26. aprīlī

Latvijā vakcinācija pret Covid-19 notiek, nosakot un pirmās vak-
cinējot prioritārās iedzīvotāju grupas. Šāda vakcinēšanas procesa 
kārtība radīta, ņemot vērā, ka vakcīnas pret Covid-19 Eiropas Savienībā 
tiek reģistrētas pakāpeniski un reģistrēto vakcīnu ražošanas un piegāžu 
apjomi ir ierobežoti. Ņemot vērā Eiropas Komisijas rekomendācijas un 
Pasaules Veselības organizācijas ieteikumus, Veselības ministrija, nosakot 
prioritāri vakcinējamās sabiedrības grupas, vadījusies pēc medicīniskām 
un epidemioloģiskām indikācijām:
• personas, kas ir pakļautas visaugstākajam inficēšanās riskam un kas ir 
saistītas ar pastāvīgu uzturēšanos iestādēs ar visaugstāko Covid-19 iz-
platības risku (piemēram, ārstniecības personas, ilgstošas sociālās aprūpes 
centru darbinieki un klienti u. c.);
• personas, kurām Covid-19 inficēšanās saistīta ar smagiem veselī-
bas traucējumiem un nāvi (piemēram, seniori, personas ar hroniskām 
slimībām, personas, kurām tiek veiktas nopietnas medicīniskas manip-
ulācijas);
• personas, kuras uzturas paaugstinātas inficēšanās apstākļos, kur nav 

Par pieteikšanos vakcinācijai pret Covid-19

Ārstniecības iestādes nosaukums Ģimenes ārsta vārds, 
uzvārds Tālruņa numurs Elektroniskā pasta adrese saziņai 

ar pacientiem
SIA “Ā.Ancānes ģimenes ārsta prakse” Ārija Ancāne 67932385 a.ancanes.gap@inbox.lv
Ināras Celmiņas ģimenes ārsta prakse   Ināra Celmiņa 67932709;  67932043 inara.celmina@gmail.com

LIEPA UN GAILĪTE, SIA Dace Liepa 67350102, 29428840 d_liepa@inbox.lv
Daces Ročānes ģimenes ārsta prakse Dace Ročāne 67932043 dacerocane@gmail.com

NOVADA AKTUALITĀTES

Valsts meža dienests ar 26. aprīli nosaka meža ugunsnedrošā laik-
posma sākumu visā valsts teritorijā (MK 2016. gada 19. aprīļa no-
teikumi Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” 412. punkts). Meža 
īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem līdz ar ugunsnedrošā laik-
posma iestāšanos ir jānodrošina ugunsdrošības noteikumu prasību 
ievērošana mežā.
Visiem iedzīvotājiem meža ugunsnedrošajā laikposmā, 
šogad tas ir no 26. aprīļa,  uzturoties mežā, ir jāievēro 
ugunsdrošības prasības. Lai samazinātu meža ugunsgrēka 
izcelšanās iespējas, atrodoties mežā, ir jāievēro daži aizliegu-
mi un ierobežojumi, par kuru neievērošanu var piemērot ad-
ministratīvo, civiltiesisko un arī kriminālatbildību.
Nedrīkst veikt jebkādu dedzināšanu, kas rada dūmus, bez sas-
kaņošanas ar Valsts meža dienesta mežniecības, jo dūmi var 
maldināt uguns novērošanas torņu dežurantus.
Meža izstrādātājiem ir jāievēro prasība, ka meža ugun-
snedrošajā laikposmā cirsmā dedzināt ciršanas atlikumus 
atļauts tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa ikreizēju 
rakstisku atļauju. Savukārt meža īpašniekiem ir jāparūpē-
jas, lai meža ceļi un stigas būtu atbrīvoti no sagāztajiem 
kokiem un krūmiem, lai, nepieciešamības gadījumā, meža 
ugunsdzēsības automašīnām būtu iespējams brīvi pār-
vietoties. Tāpat meža īpašniekiem ir jāzina, ka pēc meža 
ugunsgrēka likvidācijas viņa mežā, meža īpašnieka pienā-
kums ir veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību.

Šogad no gada sākuma pavisam ir reģistrēti 137 meža ugunsgrēki 
un kopējā izdegusī meža zemes platība ir 130.2  hektāri, tajā skaitā 
jaunaudzes 76.8 hektāri.
2020. gadā meža ugunsgrēki dzēsti 581 reizi, pavisam 309.03 hektāru platībā.
Valsts meža dienests aicina būt īpaši uzmanīgiem ar uguni mežā!

Valsts meža dienests



16  Baldones Ziņas Aprīlis, 2021

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Pēdējais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks jūnija sākumā.

Kam, tētiņ, tālu gāji, 
Kā saulīte norietēji? 
Mums pietrūka mīļu vārdu, 
Tava gudra padomiņa.

Kristiāna, mēs esam kopā ar Tevi un Tavu ģimeni, jūsu lielajās bēdās. 

Baldones vidusskolas 4.a klases skolēni, 
vecāki un audzinātāja

Līdzjūtība

PASĀKUMI UN NOTIKUMI


